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KENNEDY PAPRAŠĖ S18 BILIJONU GYNYBAI
EICHMANNO BYLA - sIURPIILINGIAUSIA
Daugis Izraelio draugų abejoja BervGurion valdžios 
išmintingumu teisti patiems žydams saviškių žudiką

JERUZALĖ. — Antradienį prasideda pati baisiausia ir šiur- 
pilingiausia byla žmonijos istorijoj. Bus teisiamas buvęs SS 
pulkininkas Adolf Eichmann už 6 milijonų Europos žydų išžudymą 
(tarp jų 1 mil. vaikų). Eichmann buvo Hitlerio Vokietijoje žydų 
sunaikinimo programos planuotojas ir vykdytojas.

Adolf Eichmann buvo suras
tas privačių žydų agentų (T. 
Friedmanno iš Lenkijos) pa
stangomis. Tolesnį darbą po 
to perėmė Ben-Guriono vyriau
sybė. Ji pasiuntė į Argentiną 
savo agentus, kurie praeitų me
tų gegužės mėnesį Eichmanną 
pagrobė ir atgabeno Izraelio val
džios lėktuvu. Kilęs diplomati
nis konfliktas su Argentina bu
vo greit likviduotas. Vieni eks
pertai kalbėjo, kad Eichmanną 
turėtų teisti Vokietija, kiti, kad 
— tarptautinis teismas. Vokie
tija jokio noro neparodė teisti 
Eichmanną, tarptautinio krimi
nalinio teismo — nėra, reiktų jį 
pirmą įsteigti arba atgaivinti 
Nuernbergo teismą.

Ben-Gurion vyriausybė pasi
ėmė Eichmanną teisti ne iš bė
dos, bet su dideliu entuziazmu. 
Už tai Izraelį kritikuoja net nuo
širdūs žydų draugai, kaip Angli
jos darbo partijos kairiojo spar
no narys parlamente Richard 
Crossman. Amerikos korespon
dentas Frederick Kuh rašo, kad 
Crossmano straipsnis “New Sta
tesman” savaitrašty sukėlė sen
saciją.

Senojo Testamento teismas
Richard Crossmano straip

snio pagrindinės mintys yra 
šios: Eichmanno teismas bus 
mišinys iš Senojo Testamento 
etikos ir moderniųjų laikų sen- 
sacionalizmo ir gali atrodyti 
kaip genties, tautelės atsikerši
jimo veiksmas. (Izraelio konsu
lui Chicagoj Shaul Ramati Eich- 
manno byla atrodo kaip “istori
nio teisingumo dieviškas veiks
mas”).

Crossmanui Eichmannas atro
do biurokratu, kuris pildydamas 
Hitlerio uždavinius, stengėsi pa
kopti kiek galint aukščiau val
džios laiptais. (Izraely kalbama, 
kad ši Eichmanno gynyba, kad 
jis tik pildė įsakymus, subyrės 
į šukes, įrodžius, jog jis yra žu
dęs žydus ir savo rankomis).

Abejoja pasaulio užuojauta
Anas anglų darbiečių politi

kas abejoja, kad Eichmanno by
la sukels visuotinę užuojautą Iz
raeliui ir žydams, parodžius iš 
naujo pasauliui jų išgyventas 
kančias Hitlerio Vokietijos lai
kais. Crossmanui atrodo, kad 
byla tik sukels antisemitines 
nuotaikas krikščionių pasauly. 
“Dėlto aš ir bijau, jei Eichman- 
no byla sukels Biblijos keršto 
veiksmo įspūdį, jos tikrasis 
efektas Vakaruose bus plačiai 
atverti prilaikomus, bet tikrus 
jausmus prieš žydus”.

Mirė Albanijos ekskaralius
PARYŽIUS. — Sulaukęs 65 

metų mirė buvęs Albanijos ka
ralius Zogas. Jis pabėgo 1939 
metais, kai į jo mažutę karalys
tę įsiveržė Mussolinio kariuome
nė, bet niekad neatsisakė pre
tenzijų į sostą. Po karo Alba
nija pateko į komunistų nagus, 
kartu su visais Balkanais (Ju
goslavija, Bulgarija ir Rumuni
ja), išskyrus Graikiją, kurią nuo 
komunistų jungo išgelbėjo ang
lai ir amerikiečiai.

IŠ VISO PASAULIO

G1NKLU0KITĖS, IR MES PADĖSIME, 
SAKO PREZIDENTAS SĄJUNGININKAM 

Amerika siūlo Natui atominių ginklų, bet jie 
būtų naudojami visuotinio užpuolimo atveju 
WASHINGTONAS, D. C. — Prezidentas Kennedy paprašė 

kongresą, kad jis tuoj paskirtų karinių užsakymų uždaviniams $18 
bilijonų. Tokia užsisakyta suma taikos metu yra didžiausia, 
kokia yra bet kada vyriausybė paprašiusi. Tai rodo tarptautinės 
padėties rimtumą ir naujosios vyriausybės susirūpinimą šalies 
ir viso laisvojo pasaulio saugumu.

Neduoda Hammarskjoldui 
ramybės

ŽENEVA. — Tarpparlamen- 
tarinės unijos suvažiavime So
vietų delegatai pakišo rezoliuci
ją pasmerkti JT generalį sekre
torių Dag Hammarskjoldą, kaip 
“Kongo premjero Lumumbos 
nužudymo organizatorių”. Re
zoliucija buvo atmesta. Kad ir 
žinodami, jog daugumos balsų 
negaus, Sovietų delegatai pasiū
lė kitą panašią rezoliuciją — 
apie Hammarskjoldo pašalinimą 
iš generalinių sekretorių. Ir ši 
rezoliucija nepraėjo.

Kalonji pasiskelbė karalium
LE0P0LDVILLĖ, Kongas. — 

Afrikos genčių vadams daugiau
sia imponuoja prezidentų, prem
jerų titulai. Bet yra ir tokių, ku
rių ausims karaliaus vardas dar 
gražiau skamba. Prezidentas 
Albert Kalonji, 32 metų, Pietų 
Kasai provincijos, einančios iš
vien su Kongo prezidentu Kasa- 
vubu prieš Oriento provincijos 
premjerą Gizengą, buvo po 7 
dienų ceremonijų apšauktas Ba- 
lubos genties karalium — ”mu- 
lopwe”, kas reiškia “visagalis”. 
Jo sūnus paskelbtas sosto įpė
diniu.

Achesonas pas Adenauerj
BONA. — Dean Acheson, bu

vęs Trumano vyriausybėj vals
tybės sekretorium, dabar pre
zidento Kennedžio patarėjas Na- 
to klausimais, turėjo draugišką 
pasikalbėjimą su Vokietijos 
kancleriu Adenaueriu. Kancle
ris antradienį bus Washingtone 
pasitarimams su pačiu preziden
tu.

žuvo 175 keleiviai
MANANA, Bareinas. — Anglų 

keleivinis laivas “Dara”, 5,000 
tonų, kuriame šeštadienio nak
tį įvyko sprogimas ir kilo gais
ras, pirmadienį nuskendo Persų 
įlankoj. Nustatyta, kad 175 ke
leiviai arba laivo įgulos nariai 
yra žuvę. 563 žmonės išsigel
bėjo. Jis plaukė iš Irako į In
diją.

JAV peržiūri savo 
taikinius Rusijoje

McNamara reformuoja 
Pentagoną

WASHINGTONAS, D. C. — 
Gynybos sekretorius Robert Mc
Namara pavedė kariuomenės 
štabų vadų bendrosios tarybos 
pirmininkui generolui Lyman 
Lemnitzer peržiūrėti ir išplėsti 
strateginius planus — nustatyti, 
kokius taikinius Amerikos bom
bonešiai, atominiai povandeni
niai laivai ir tarpžemyninės ra
ketos turėtų pirmiausia sunai
kinti Sovietų Sąjungoj, jei ji 
pradėtų karą.

McNamara kiek anksčiau pa
liepė aviacijos, laivyno ir armi
jos sekretoriams peržiūrėti sa
vo ginklų arsenalus ir išstudi
juoti, kokių nauju ginklų dau
giausia reikalinga.

UNITED PRESS - NAUJIENŲ Photo
Viceprezidentas Lyndon B. Johnson (kairėje) išeina po aplankymo Prancūzijos premjero Michel 

Debre, su kuriuo jis tarėsi apie 45 minutes. Pasitarimas daugiausia lietė numatomą konferenciją 
tarp De Gaulle ir prezidento Kennedy, kuris netrukus rengiasi keliauti Į Prancūziją.

AMERIKA STIPRINA KARINES PAJĖGAS P. Vietname laimėjo
TOLIMUOSIUOSE RYTUOSE IR EUROPOJE
Kennedžio vyriausybe norj būti pasiruošus likviduoti 
mažus ginkluotus konfliktus, kad išvengtų rimtą karą

WASHINGTONAS, D. C. Kongreso komitetai svarsto Ken
nedžio vyriausybės projektus sustiprinti Amerikos karines pajė
gas užjūriuose, kad šalis būtų pasiruošus atremti komunistų skver
bimąsi mažais, ne tokiais jau triukšmingais šuolLJs, siekiant pa
tenkinti Maskvos ir Peipingo vadų ambicijas — užvaldyti visą 
pasaulį.

Tolimuosiuose Rytuose, Oki- 
havoj, Amerika nori suorgani
zuoti papildomas aviacijos, pa
rašiutininkų pajėgas, kurias bū
tų galima permesti žaibo greitu
mu į ginkluotų konfliktų židi
nius, kad jie neišvirstų į visuo
tinį karą. Bus sustiprintos Ame
rikos karinės bazės ir Europos 
žemyne.

Laosas, Kongas, Kuba

Armijos sekretorius Elvin 
Stahr kalbėjo senato karinių rei
kalų komitete: “Kol Amerika 
nebus pasiruošus sklandžiai • ir 
veiksmingai reaguoti į komu
nistų militariniuos nuotykius 
bet kurioj vietoj pasauly, tokie 
nuotykiai gali padidėti ir išsi
plėsti”.

Gen. George Decker, armijos 
štabo viršininkas, išvardijo La
osą, Kongą ir Kubą kaip pasau
linės apimties konfliktų židinius, 
sukeltus komunistų šalims (So
vietų Sąjungai, Kinijai) vado
vaujant.
Pasiruošimai neatominiam karui

Armijos civilinio ir militarinio 
vadų — Elvin Stahr ir gen.’ Dec
ker — planai, įteikti senato ir 
atstovų rūmų karinių reikalų 
komitetams apima pasiruošimus 
neatominiams karams, (“krū
mokšnių gaisrams”). Tai yra 
pasekmė prezidento Kennedžio 
pagrindinių gynybos gairių — 
sukurti pakankamai tvirtas jė
gas ne tik smogimui atgal (ato
minėmis bombomis), bet ir ri
botiems karams.

Vyriausybė šiems tikslas pra
šo kongresą paskirti $2 bilijonus 
daugiau, negu buvo užsiprašyta 
pastarajame Eisenhowerio vy
riausybės biudžeto projekte.

♦ Martin korporacija Balti- 
morėj gamina patobulinto tipo 
tarpkontinentinę Titan raketą, 
kuri galės nunešti atominę bom
bą už 12,000 mylių.

VĖLIAUSIOS ŽINIOS

♦ Maskvoj tarp Vakarų ko
respondentų pirmadienį paplito 
gandas, kad Sovietai paleido su 
satelitu į erdvę žmogų ir grąži
no į žemę.

♦ Buvęs Kubos senatorius Ba- 
tistos laikais Rolando Masferer, 
dabar pabėgėlis Floridoj, apkal
tintas fed. teisme už ginkluotų 
sukilėlių siuntimą į Kubą.

♦ Kongo kareiviai Pietų Ka
sai provincijoj apšaudė Ameri
kos transportinį lėktuvą, atskri
dus su Indijos kareiviais į Jung
tinių Tautų taikos brigadą.

♦ Kancleris Adenaueris prieš 
išskrisdamas j Ameriką, pasakė, 
kad teisė teisti Adolf Eichmann 
priklauso Izraeliui. Kancleris 
užtikrino, kad naujojoje Vokie
tijoje jokių nacizmo ženklų ne
bėra. (Iš bylos paaiškės, kad 
400 buvusių didelių nacių tar
nauja Adenauerio vyriausybėj, 
pranešama iš Jeruzalės).

♦ Maskvoj Anglijos ambasa
dorius Sir Frank oberts vis dar 
neišgauna iš Kremliaus pasiža
dėjimą paskelbti ginklų paliau
bas Laose.

♦ Buvęs Laoso premjeras 
neutralistas Souvanna Phouma, 
už kurio grąžinimą Į valdžią ko
voja vietos komunistai, pade
dant šiaurės Vietnamui ir So
vietų Sąjungai, balandžio 18 die
ną atskris iš Londono į Wash- 
ingtoną. Jį pakvietė preziden

tas Kennedy.
♦ JT politinis komitetas nu

tarė paskelbti Pietų Afrikai di
plomatines ir ekonomines sank
cijas. Rezoliuciją dar turi pa
tvirtinti pilnaties susirinkimas 
% balsu, dėlto ji nepraeits.

♦ JAV aviacijos mokslinin-
kams nepasisekė pirmadienį grą
žinti iš erdvės Discoverer XXIII 
satelito kapsulę. Satelitas buvo 
paleistas praeitą šeštadienį.

Amerikos draugas
Prezidentu perrinktas Ngo Diem

SAIGONAS, Pietų Vietnamas. 
— Nežiūrint komunistų partiza
nų (Vien Cong armijos) teroris
tinių veiksmų ir pastangų su
trukdyti rinkimus, apie 80% 
vietnamiečių dalyvavo sekma
dienį prezidento rinkimuose.

Prezidentu perrinktas Ameri
kos draugas Ngo Dinh Diem, 61 
metų. Jis yra katalikas, vietna
miečių dauguma — budistai. Pie
tų Vietnamas pasidarė nepri
klausoma nuo Prancūzijos val
stybe 1954 m. Pašalinus lengva
būdį imperatorių Bao Dai, ir įve
dus respublikinę tvarką, laikinu 
prezidentu buvo paskirtas Ngo 
Dinh Diem. Dabar jis išrink
tas visuotiniu balsavimu.

ATTLEE KALTINA ROOSEVELT^, IKE UŽ 
R. EUROPOS ATIDAVIMA KOMUNISTAMS

Buvęs brity premjeras ir socialistų vadas parašė 
atviresnių atsiminimų knygą apie pasaulinį karą

LONDONAS. — Anglų laikraščiai spausdina ištraukas iš
ką tik išėjusios Clement Attlee atsiminimų knygos, kurioj jis, 
kaip pirmas iš buvusių atsakingų Vakarų pasaulio vadų, komen
tuoja klausimą, kaip išėjo, kad karui pasibaigus Rytų ir Vidurio 
Europa atiteko komunistams.

Attlee už tai kaltina preziden
tą Rooseveltą ir generolą Dwight 
D. Eisenhowerj, Vakarų sąjun
ginių armijų vyriausią vadą. Au
torius rašo, kad lemtingosios
Jaltos konferencijos dienomis'jog Vakarams reikėjo spausti 
Vakarų sąjungininkų padėtis ne- vokiečius lengvai pažeidžiamoje 
buvo tokia silpna, o Stalino — vietoje, “papilvėj”, stumtis iš 
ne tokia tvirta, kad būtų reikė- Viduržemio jūros per Balkanus 
ję daryti komunistams tokias į Vidurio ir Rytų Europą. Bet 
dideles nuolaidas. amerikiečiai, masinės gamybos

Buvęs britų premjeras mano, 
kad Eisenhoweris, kaip vyr. ar
mijos vadas, nebuvo talentingas 
strategas, dar mažiau talentin
gas politikas, tik gana geras di
plomatas derinti sąjungininkų 
skirtingus galvojimus. Jis pri
meta generolui karinio žygio lė- 
tinimą, išsikėlus 1944 metais į 
Europą, kad kuo daugiau žemių 
ir valstybių “išlaisvintų” rau
donoji armija.

Maršalas Allanbrook, britų 
imperinio gen. štabo viršinin
kas, jo tautiečio nuomone, būtų 
buvęs daug tinkamesnis stratę-

Pirmadienį susitiko Nato stra
teginis komitetas, į kurį buvo at- 
kęs prezidentas pasakyti kalbą. 
Jis užtikrino, kad JAV ne tik 
kad nemažins savo kariuomenės 
Europoj, bet dar ją sustiprins 
“senais” neatominiais ginklais.

Kartu prezidentas siūlė Nato 
sąjungininkams apsiginkluoti 
atominiais ginklais, kurie būtų 
patikimose, bet lanksčiose ran
kose.
Naujas posūkis apsiginklavime

įPrezidentas kalbėjo Nato stra
tegams apie naują posūkį gink
lavimosi planavime. Jis parėmė 
viceprezidento Lyndon Johnson 
pareiškimą Nato taryboj Pary
žiuje praeitą savaitę, kad Nato 
šalys turi pajėgti atsilaikyti už
puolimui “senais”, įprastiniais 
ginklais, tokiais pat ginklais — 
nenaudojant atominių ginklų. 
Išena, kad pastareji, atominiai 
ginklai būtų naudojami tik ta
da, kai juos panaudotų priešas.

Prezidento Eisenhowerio lai
kais buvo kitaip galvojama. Į 
pastabą, kad Sovietai turi Vidu
rio ir Rytų Europoj 70 divizi
jų, o Nato šalys — 30, Ike at
sakydavo, kad tokio konflikto 
atveju, kaip Berlyno, Vakarai 
nekovotų divizija prieš divizija, 
o laikytųsi kitokios strategijos, 
atseit, imtųsi atominių ginklų.

Dabar Nato militariniam "ko
mitetui pirmininkauja Vakarų 
Vokietijos generolas.

gas Vakarų armijoms vadovau
ti.

Masinės psichozės aukos
Lordas Clement kartoja, ką 

jau esame girdėję iš Churchillio, 

mėgėjai, — rašo Attlee, buvo su- 
Į žavėti ir masinės strategijos pla- 
l nais, masinio žygio į Pietų Pran
cūziją reikalavimu. Po invazi
jos į Pietų Prancūziją, sąjungi
ninkai nebeturėjo jėgų žygiuoti 
per Balkanus į Vidurio Europą 
ir pastoti kelią atriedančiai ko
munistų bangai.

Lordas Clement Attlee buvo 
ministeriu pirmininku 1945-51 
metais ir dalyvavo pirma su 
Churchilliu, paskui jau vienas
Potsdamo konferencijoj su Tru- 
manu ir Stalino. Karo metais 
jis buvo Churchillio vyriausybėj 
vicepremjeru.

Olandų ministeris 
tarėsi su Kennedžiu

Nato “kolonialinės” šalys 
nepatenkintos JAV politika
WASHINGTONAS, D. C. — 

Olandijos užsienio reikalų mi
nisteris Joseph Luns pirmadienį 
lankėsi Baltuosiuose rūmuose 
išsikalbėjimui savitarpiniais po
litiniais klausimais su preziden
tu Kennedžiu.

Nato vienybė, kurios reikšmę 
Kennedy dar kartą deklaravo su 
britų premjeru Macmillanu, nė
ra tokia, kokios Vakarų sąjun
gininkai pageidauja. Amerikai 
sunku sukurti tikrai draugiškus 
santykius ne tik su Prancūzija, 
nenorinčia paklusti Nato vyriau
siai strateginei ir politinei ko
mandai, bet ir su kitomis vadi
namomis kolonialinėmis valsty
bėmis. šiaurės Atlanto sąjungos 
nariais, kaip su Belgija, Portuga
lija ir Olandija. Jos sako, kad 
Amerika ieško Afrikos tautų 
draugystės senų sąjungininkų 
saskaita. a

Olandai jaučiasi įžeisti
Joseph Luns prieš išvažiuoda

mas į Ameriką reiškė nepasi
tenkinimą JAV atsisakymu da
lyvauti Olandijos Naujosios Gvi
nėjos kolonijos pirmos rinktos 
tarybos atidarymo ceremonijo
se. Visos kitos Pietų Pacifiko 
komisijos narės ceremonijose 
dalyvavo — Prancūzija, Austra
lija ir Anglija. Olandai iš to 
padarė išvadą, kad Amerikai 
daugiau rūpi abejotinos vertės 
draugystės išlaikomas su Indo
nezija, negu su senų draugu, 
Nato sąjungininku Olandija.

Indonezija reikalauja Olandų 
Vakarų Gvinėją atiduoti jai. Ki
tą Vakarų Gvinėjos salos dalį 
Valdo australai.

Theo Lefebre bando 
sudaryti Belgijos 
naują vyriausybę

Kviečia socialistus į 
ministeriu kabinetą

BRIUSELIS. — Lgšiolinis 
premjeras Gaston Eyskens per
daug susiriejo su socialistais, 
kad galėtų susitarti dėl koalici
nės vyriausybės sudarymo. Ka
ralius Baudouin prikalbino patį 
krikščioniškos socialinės parti
jos pirmininką Theo Lefevre, 
kad jis pabandytų sudaryti nau
ją vyriausybę, įtraukiant į ją ir 
opozicinę socialistų partiją.

Socialistai iš principo sutin
ka svarstyti koalicinės vyriau
sybės sudarymą, bet tam nepa
kanka pasiūlyti jų vadui Paul- 
Henri Spaak užsienio reikalų 
ministerio vietą. Užsienio poli
tikoj didelio skirtumo tarp šių 
dviejų didžiųjų Belgijos parti
jų nėra. Ginčus kelia vidaus, 
ekonominė ir socialinė politika.
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AUTOMOBILIAI 
LR POLICIJA

Humboldt Parko apylinkėje 
policija labai stropiai dirba, be
kaišiodama baudos tikėtus prie 
automobilių langų. Penktadie
ni, balandžio 7 d. 15 minučių 
prieš dešimtų valandą ryto va
žiuojame į maisto krautuvę. Pa
sukame iš North Ave. i Kedzie 
Avė. į pietus. Pamalėme, kad 
du policistąi Kedzie gatvėje dar
buojasi, berašydami baudos ti
kėtus ir bekaišiodami prie au
tomobilių stiklų. Ilga eilė auto
mobilių malėsi su policijos tikė
tais. Mes nežinojom, kodėl 
tuos baudos tikėtus ten dalina. 
Nuo Kedzie pasukome i Vaka
rus Pierce gatve iki Spaulding

getvės. Iš ten pasukome i šiau
rę. Piadę vietą viduryje bloko 
pastatėme autą tarpe visos ei
lės ten stovinčių automobilių. 
Įmetę 5 centus į miteri, nuėjo
me Į krautuvę. Nė pusvalan
džiui nepraėjus, iš krautuvės 
išėjome su pirkiniais. Pamatė
me, kad prie kiekvieno automo
bilio pridėta bausmės tikėtai. 
Mums beskaitant kas parašyta 
tame likote, atėjo ir keletas ki
tų, kurie rado tikėtus prie savo 
automobilių. Visi pradėjome 
'teirautis, dėl ko policija apdo
vanojo mus tais tikėtais. Su
radome, kad už “Parking Vio
lation, Street Cleaning”. Tada 
pradėjome ieškoti ženklo — 
Įspėjimo. Paprastai pastatomos

Planingas taupymas visada moka gerus

DIVIDENDUS!
Nuo 1905 metų, t. y., nuo pirmos įsikūrimo dienos,

MUTUAL FEDERAL SAVINGS
nuolat išmokėjo aukštus nuošimčius si

Metinis dividendas 

už santaupas 

visose sąskaitose!

taupytojams

PRADĖKITE TAUPYTI ŠIANDIEN

Federal Savings 
and Loan Association

Chartered and Supervised by th* 
United States Government

Chicago 8, Ill
Phone: Virginia 7-7747 JOHN J. KAZANAUSKAS, Pres.

, > c k *

Taupyk stipriausioje

CHiCAGOS TAUPYMO BENDROVĖJE

Dividendas 
mokamas visoms 

santaupoms

Turtas - $80,000,000.00

Atsargos Fondas 
$7,500,000.00

Justin Mackiewich, Chairman of the Board 
Justin Mackiewich Jr., President

FREE PARKING

VALANDOS: Kasdien, įsktnanf šešt. nuo 9 vai. ryto iki 4 vai. po piety. 
Ketvirtadieniais nuo 9 vai. ryto iki 8 vai. vak. TreČ. vfeii neatidaroma.

Valdžios įstaigoje: 
Federal Savings 
and Loan insurance
Corporation

ant visą taupymo 
sąskaitą

ant Bonus 
sąskaitą

SflVIOBS
and Loan Association
4040 ARCHER AVE., CHICAGO 32 
Phone: CL4-4470

August Saldukas Prezidentas

Leitenantas James Van Scyoc, kuris skrido F-100 lėktuvu, per klaidą pašovusiu B-52 bombonešį ne
toli Grants, N. M. Jis (viduryje) kartu su kitais stovi prie konferencijos kambario Kirtlande, kur 
buvo pravestas apklausinėjimas ryšium su ta nelaime.

iškabos, kad nuo 7:30 vai. ryto 
iki 4:30 vai. po pietų nevalia sta
tyti automobilius. Bet tokios 
iškabos mes nematėme. Paga
liau praeinąs vyras mums paro
dė iškabą, pririštą prie stulpo. 
Iškaba buvo nusisukusi į larp- 
gatvę ir iš gatvės visai jos ne
buvo galima matyti.

Argi policija, dalindama bau
dos tikėtus, nežino, kad taip 
pririštos iškabos automobilių 
važiuojant jokiu būdu negali
ma matyti? Be to, iškabos tu
rėtų būti priešaky, o ne prie 
tarp uga tvės.

Šioj vietoj prieš dvejetą me
tų panašus dalykas Įvyko, kai

žmonės sustatė automobilius. 
Tada irgi rado prie automobilių 
pridėtus baudos tikėtus ant tų 
automobilių, kurie priešakiu 
stovėjo Į pietus. Taip pat buvo 
mėgintą patirti, kodėl tie tikė
tai pridėti. Paaiškėjo, kad iš
kabos būta, taip pat i larpgatvę 
nusuktos, kuri skelbė, kad tai 
“one way drive”. O kada auto
mobiliai buvo jau apdalinti 
baudos tikėtais, tai apie vie
nuoliktą valandą prieš pietus 
atvežė didelę iškabą ir padėjo 
priešakyje, kad visiems aiškiai 
būtų matoma.

šioje vieloje automobilistai 
turi būti atsargūs. K. Č.

kūrybos apibudinimas ir reprodukci-
64 psl............i .............................. $1.80

SCENOS VEIKALAI
Gyvieji numirėliai — Trijų veiks

mų komedija. ..................   $1.00
Vargšas Tadas — Dviejų vaizdų 

komedija. 1952 m. Naujienų leidinys, 
Kaina    ............................. $1.00

Butkų Juzės Raštai. Drama, 
vaizdeliai, poezija ...........   $1.50

NUOBODŽIAIS VAKARAIS KNYGA YRA 
GERIAUSIAS ŽMONIŲ BIČIULIS

APYSAKOS IR ROMANAI

Lietuvių autoriai:
P. Abelkis — Žemaičių Krikštas, 

■storinis romanas. 422 psl...... $3.50
P. Abelkis — Atlaidų Pavėsy. Isto

rinis romanas. 468 psl. ........... .’. $4.00
Vytautas Alantas, — Pragaro po

švaistės. Romanas 434 psl., gražiai 
įrišta....... .....     $3.50

Pulgis Andriušis. Anoj pusėj ežero.
Lyrinės apysakos. 102 psl...... . $1.50

Aloyzas Baronas — Sodas už Kori- 
;onto. Romanas. 254 psl............ $2.50 i

Aloyzas Baronas. Debesys plaukia 
pažemiu. Romanas. 224 psl...... $2.50

Št. Būdavo “Uždraustas stebuklas’’’.
Romanas. 246 psl ....... ’....'..... .'...1 $2.60

Bronius Daubaras, MĖLYNA SUK
NELĖ,' Apysaka. 154 p. ........... $1.50

L. Dovydėnas—Tūkstantis ir Viena 
Vasara. Romanas, I dalis. 218 p. $3.00

Liudas Dovydėnas — Per Klaūsu- 
:ių ūlytėlę. Apysaka. 176 psl. $2.20

Jurgis Giiauda. Namai ant Smėlio.
Jhicaeb. 1.952 m., 221 psl. — $2.00

P. Jurkus “Pavasaris prie Vardu 
zos ”. Pasakojimas. 175 psl. ..... $2.50

Juozas Kralikauskas, URVINIAI 
’■MONĖS. Romanas. 266 p.......... $2.75

A. Landsbergio “Kelionė’’. Premi- 
uotas romanas. 259 psl............ . $2.50

Lazdynų Pelėda — Motulė Pavi 
iojo. Iliustruota, 43 psl.......... $0.60

H. I ukaševičiufj. Likimo žaismas.
Romanas. 2ol psl....................... $2,50

Jonas Marcinkevičius — Kražių 
Skerdynės.' Istorinis romanas. Lie- 
uvoje premijuota knyga. I dalis.
424 -puslapių .....-....... ..... .......... $3.00

Jonas Marcinkevičius — Kražių 
Skerdynės. Istorinis romanas. U dalis. 
120 psl. ....................................... $3 00

Nelė Mazalaitė SAULĖS TAKAS.
Romanas. 418 p......................... $3.75

Vladas Ramojus—Lenktynės su Se
zonu. Karo nuotykiai. 292 psl. $3.00

V. Mykolaitis-Putinas — Altorių 
šešėly. Romanas. Trys dalys vienoje 
•mygoje. 628 psl........................   $6.0C

P. Orintaitė — Paslėpta žaizda, 
iaunamartės takas. Romanas.
80 psl. ..................................... $2.00
Marius Katiliškis — Užuovėja.

Apysakų romanas. 362 psl. .. $3.59
Marija Radzevičiūtė ŽEMELĖ ŠVEN

TOJI. Apysaka iš lietuvių knygnešių 
«OVU. 182 psl. .........  i........... $2.06

Šatrijos Ragana — Sename dvare.
Apysaka. III leidimas. 176 psl. $2.00

Alė Rūta — Tr umpa Diena. Premi- 
luotas romanas. 434 psl. ........... $4.00

Ale Rūta — Duktė. Apysaka.
150 psl...................     $2.40

R. Spalis — Gatvės berniuko nuo
tykiai. Apysaka jaunimui ir senimui. 
>08 psl., gražiai įrišta. ........... $5.00

R. Spalis ANT RIBOS. “Gatvės ber
nuko nuotykių” tęsinys. 482 p. $5.00

Juozas Švaistas — Peties širvo- 
tas. Lietuvių pasakų motyv -is. 228 
įsi................................................ $2.

Juozas Švaistas KNYGNEŠIŲ PĖD
SAKAIS. Romanas. 295 psl........ $3.00

P. tulpe. Kalnų dvasia. Freibur- 
-as, 1946 m. 206 psl................. $1.5i

P. Tulpė. Tilto sšrgas. P. Abeikii 
eidykla, 151 psl........ ..... ..... . $1.51

Andrius Valuckas — Nemuno Su
lūš. Romanas, I dalis.'280 psl. $3.00

t.. Zeikaus “Laiptai į Tolumas”.
Romanas. 241 psl........ .......  $2.50

Dr. S. Biežis. Būkite sveiki.
188 psl. ........ .....'.i..:...................   $2.00

Josephine Daužvardis — Popular 
Lithuanian Recipes. Valgių ir gėrimu 
receptai anglų kalba. 120 psl. $2.00

M. Gudelis. Lietuviai gynė save
miškus. įdomiai aprašytos kovo? 
1905 Suvalkijoje su caro valdžioj- 
oaskirtais miškininkais ..........  $2.01

Dr. Juozas Kaskelis — Komunizmas 
be Kaukės. 1’6 psl..................... $1.00

Vincas Krėvė Mickevičius—Mūsų 
garsiojo rašytojo 70 m. sukakčiai 
oaminėti knyga. Knygoje įdėta ra
šytojo biografija, jo darbų Vertini
mas ir du jo paties kuriniai: "Pa

šaukimo valanda” ir “Pagunda”.
188 puslapių .......................  $1.00

VERSTINIAI VEIKALAI
F. M. Dostojevskis. Nusikaltimas ii 

bausmė. T dalis. Romanas.
301 psl..................................  $3.00

F. M. Dostojevskio “Nusikaltimas ir 
bausmė”, II dalis. 258 psl.......... $2.50

M. Dostojevskis Pažemintieji ir Nu
skriaustieji. Romanas. Išleido Nemu
nas. 266 psl....... ......................... $2.50

F. M. Dostojevskio “Nusikaltimas ir 
bausmė”, III dalis. 300 psl........ $3 06

Thor Heyerdahl, KON TIKI. Nuo
tykiai Ramiajame vandenyne. 414 p. 
Kaina ......................................... $3.75

Guy De Maupassant Moters 
širdis. Romanas. 268 psl............ $2.60

W. S. Reymoni. Kaimiečiai, J. da
lis. Romanas. 352 psl................. $3.0C

W. S. Reymont. Kaimiečiai, II 
dalis. Romanas 384 psl. ......L. $3.00

W. S. Reymont. Kaimiečiai, IH da
ds. Romanas. 472 psl................. $3.50

Roman RoJlano -- Petras n Liu 
ji ja, xl2 psl. romanas. Autorius yrt 
Nobelio premijos laureatas....  $1.20

W. S. Reymont. Kaimiečiai, IV da
lis. Romanas. 392 psl................. $3.50

L. Tolstojaus “Anna Karenina” I u
I dalis Romanas. 437 nsl ...  $4.01

Prosper Merimee. Kolombą.
Romanas. 222 psl....... .............. $2.25

J. Giiauda. Gęstanti saulė. Metine 
nys. 218 psl. ................................ $2.0(

NOVELES
Česlovas Grincevičius — Vidur 

nakciu vargonai. Neįtikėtinos istori
jos. 134 psl........ . .... ..........   $1.50

Juozas Grušas. Pabučiavimas.
Novelės. 156 psl. ................ ... $1.50

J. Jasmin. A Kiss in the Dark. Short 
stories (vertimas iš lietuvių kalbos) 
150 psl. $1.00. įrišta ................. $2.06

Landsbėrgis-Meka; — Lėtas. An
troji proza? Gabija, 1951 m. $1.25

R. Spalis — Didžiosios atgailos 
Novelės. 354 psl. . ............... $3.5'0

J. švaistas. Eldorado. Apysakaitės 
ir vaizdeliai. 150 psl., įrišta .. Sl.Ųi

A. ’Vaičiulaitis. Kur Bakūžė
Samanota ............      52.01

Žemaites raštai. Karės metu. Lie 
luvos Šelpimo Fondo leidinys, So 
Bbbton, MasŠ. ‘ Kfeleivio” spauda, 
1917 m., 126 psl. ...................... $1.01

Povilas Gaudys — Pietų kryžiam 
padangėje. Pietų , Amerikos žymes 
niųjų rašytojų novelių rinkinys 
480 psl........................................ $4.56

L. Pirandello. Pirmoji naktis.
.Noveles. 124 psl.......'..........$1.50

Andrius Mironas, 10 populiaru, 
dainų, šlagerių tekstai, dainuoti su 
šokių orkestrais.............. Kaina 75c

KULTŪRINIAI VEIKALAI
Dr. J. Remeika — Lietuvos Pajūrio 

Padavimai. 112 psl..................  $2.06
A. Maceina. Jobo drama, žmogišku 

sios buifces apmąstymas. 240 psl. $1.8i
D. P. Cbahtepie de la Saussaye.

Tikėjimų istorija ............   $10.01
Ignas Šlapelis JUOZAS PAUTIE 

NTUS. Meno raida. Forma. Pautieniatb 
jos. 144 psl...... ......................  $5.00

Audra giedroje. Trijų veiksmų 
komedija ............................ i..... $1.00

Teodoras J. Kučinskas, šventraš
čio tikrove, 156 psl. ..... ............. $1.50

Teodoras J. Kučinskas LYTIES
GARBINIMAS. 144 psl........... $1.50

J. Dabrila VAI LEKITE DAINOS 
Lietuviškų dainų dainorėlis, 220 psl

Ale Rūta NUNEŠK, UPELI, ŽĄSŲ 
VARGUS. Rimuotas vaidinimas.
Kaina ........... .;. .. ...... ... ...... $1.00

V. Stulpino išleistas VYTAUTO 
DIDŽ. LAIKŲ LIETUVOS ŽEMĖLA
PIS. Spalvotas. Kaina .........   $2.00

Dr. Antanas J. Gussen—DANTYS, 
jų priežiūra, sveikata ir grožis. Kie
tais, viršeliais ... ...i.................1.... $4.00
leidinys. 182 psl. ........   $2.50

Vydūno “Prabočių šešėliai”. 1954m.

» ...................................................................................... . -t - - - r-Jim - mum-i i M
MOKAM AUKŠTUS DIVIDENDUS I

VISOMS TAUPYMO SĄSKAITOMS
Indėliai apdrausti iki $10,000.00

Duodame paskolas už namus nuo vieneriy iki dvidešimties mėty 
lengvais mėnesiniais išmokėjimais.

BRIGHTON SAVINGS AND LOAN ASS'N.
407J ARCHER AVENUE, CHICAGO, ILL.

LAfayette 3-8248
Sekretorius CHARLES ZEKAS

Valandos: Kasdien nuo 9 ryto iki 4:30 po pietų. Ketvirtadieniais 
nuo 9 ryto iki 8 vai. vakaro. Trečiadieniais uždarytaUŽDAROMA

MARQUETTE FURNITURE CO. BALDŲ KRAUTUVĖ 

6222 South Western Avenue (prie 63-čios) 
Chicago 36, Tel. PKospect 8-8526 

Pasinaudokite šia nepaprasta proga nusipirkti jums reikalingus 
baldus už neišpasakytai žemas kainas.

Viskas išparduodama pigiai, nes krautuvė uždaroma.

JUOZAS NAUJOKAITIS
ATSIMLNIMAI IR 

BIOGRAFIJOS
Dr. K. Grinius. Atsiminimai ir 

mintys. Daug įdomios medžiagos iš 
d-ro K. Griniaus gyvenimo dar ca- 
ristinėje Lietuvoje ............    $2.00

Juozas Grišmanauskas, Tolimieji 
Kvadratai, New York 1952 m., 
192 psi.......... .............:..... .......... $2.00

Dan Kuraitis — Atiminimai.
208 psi. .........i....:............ $2.00

Frank Lavinskas ir A. J. Bani- 
šauskas — Angliakasių atsiminimai, f 
Trys dalys vienoje knygoje. Viso 
528 pusi, i................ .......   $2.00

Mykolas Šleževičius. Gyvenimas ir 
darbai. A. Rūko redaguota, žinomų 
visuomenininkų straipsniai 342 pis., 
iLustruota, kietais viršeliais .... $5.00

Dan Kuraitis -- Daug Kraštų, Daug 
Žmonių. Kelionių aprašymai.
240 psi............................... :........... $2 00

LSDP literatūra
Dėl Laisvos Lietuvos! LSDP už

sienių organizacijos raštai, 1948, 
Štutgartas .....LČ'’........ .......... 25c.

Jaunasis Socialdemokratas. Išleis 
ta Lietuvos Social'demokr. jaunimo 
5 (8) No. 1948 m. XII m.......... 25c.

Lietuvos Socialdemokratų Progra
mines Gaires.'-2-ji laida, LSDP už
sienių delegaturos New York, N. Y 
1951 m. laida  ^.. . .^ :........ 25c

Karl Kautsky. Socialdemokratija 
ir Komunizmas. Sulietuvino dr. P. 
Ancevičius, Stuttgartas, 194'9 m. 25e

O. Bauer. Bolševizmas ar Social 
demokratija? Versta iš vokiečių 
kalbos. Klaipėda, 1922 m. LSD'P 
leidinys ........................................ 5Qc.

M. Cheisin. Profesinės Darbininkų 
Sąjungos, jų esmė, organizacija, vei
kimas ir kovos priemonės. Vertė J 
Pakalba.

Gruodžio 17 dienos perversmas. 
Parašė J. Šarūnas. Išleido Lietuvos 
Demokratijos ' Draugai 1927 m. 50c

Demokratinio Socializmo pradai, 
įvado žodį parašė V. K. Stuttgar 
tas, 1949 m................................... 25c

John Spargo. Socializmo Minties 
Blaivumas. Pluoštas laiškų rašytų 
darbininkui Jonatanui Edvardsui, 
Pittsburghe. Vertė A. Lalis. Chica
go ‘‘Naujienų” bendrovės lėšomis ir 
spauda, 1916 m. ....... .........$LOf

Lemi Bluih. Tavo kelias į Sočia 
lizmą. Iš vokiečių kalbos vertė L 
Garlauskaitė, 1948 . in., Stuttgar
tas. ...................... ..............d....... Žbc
Atsilankyki; arba siųskit money or
deri pridėję 10c. knygos persiutimui. 
NAUJIENOS, 1739 S. HALSTED ST.,

CHICAGO 8, ILL.

J 2022%/ 5-9299 S
j u—

PADĖJUS $500.00 AR 0AUGLW KOVO IR
BALANSO MN., DUODAME
ŠIA DOVAtlĄ

DARBO VALANDOS:
pirm. 8 Iki 8 v. v. 
antr. 9 iki 5 v. v. 
trečiad. —- uždaryta 
ketv. 9 Iki 5 v. v. 
penlit 9 iki 5 v. v. 
šeSL 9 iki- 1 v. p.p.

HO S 9 UCpOT, CICEHO 50JUL./BI M3S7.TO3’IU1
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kas du menesiai 
DUODAMOS VIS 
NAUJOS DOVANOS
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mohRtž iii Ate 
Ilgalaikes 
taupmenas!.
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GARSINK1TĖS NAUJIENOSE
TAUPYKITE LIETUVIŲ SOSTINES CENTRE

CHICAGO SAVINGS BENDROVĖJE
Pasidėkite santaupas į apdrausta, tvirtą finansinę įstaigą, visais atžvil
giais išbandytą per pastaruosius bd metus. Negalėsite rasti patogesnės 
ir pelningesnės vietos. Puikiausi Įrengimai, aukšti dividendai. Atdara 
tris vakarus savaitėje. Du dideli kiemai automobiliams pasistatyti.

Nemokamai teikiame daug pelningų patarnavimų.
KVIEČIAME Į

CHICAGOd SAVINGS
AND LOAN ASSOCIATION

6245 So. Western Ave. ' Chicago 36, Illinois
GRovehill 6-7575

ATDARA; Pirmadienį nuo 12 iki 8, antradienį nuo 9 iki 4, ketvirtadienį ir penkta
dienį nuo 9 iki 8. Trečiadienį .uždaryta visą dieną, o šeštadienį nuo 
9 iki 12:30 vai. po piety. '
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RUSIŠKASIS ŠPIONAŽAS
Tuo metu, kai premieras Ni

kita Chruščiovas savo isteriško
mis tiradomis griovė viršūnių 
konferenciją Paryžiuje, kaltin
damas Ameriką už neginkluoto 
U-2 žvalgybinio lėktuvo skridi
mą virš Rusijos, jo savieji ka
rinių taikinių planuotojai dirbo 
išsijuosę. Jie tvarkė didžiausias 
eiles žemėlapių, daugybę orinių 
fotografijų; jie kedeno kitų val
stybių paslaptis, surinktas šni
pų tos pajėgos, kuri yra apglė
busi pasaulį ir kuri rengiasi jį 
nugalėti.

Toj kolekcijoj yra padirbi a 
dabartinių Nato strateginių ba
zių modeliai, surinkta esminių 
Kielio ir Hamburgo uostų foto
grafijos ir žinios apie karinius 
sandėlius ir aerodromus sąjun
gininkų centre Todendorfe, ne
kalbant jau apie laisvojo pasau
lio karinių dalinių manevrų fil
mų juostas. Visas šias fotogra
fijas, kuriomis komunistai, ne
tikėto Vakarų valstybių užpuo
limo atveju, gali labai tiksliai 
nustatyti jų gynybos taškus, pa
teikė lakūnas šnipas Richard 
Breuggert. Jo šnipinėjimo mi
sija pasibaigė, kai lėktuvas, ku
rį jis naudojo šiam reikalui, pa
sinėrė Kielio kanale. Lakūnas 
viską išpasakojo. Dabar jis sė
di Vakarų Vokietijos kalėjime.

Sovietų užsn. reik, ministeris 
Gromyko, neseniai kalbėdamas 
Jungt. Tautų posėdyje, prisispy
ręs tvirtino, kad karinės paslap
tys, kurios gaunamos orinio 
žvalgymo būdu, reikalingos tik

toms valstybėms, kurios rengia
si pulti. Tada, sprendžiant pa
gal jo paties tvirtinimą ir Sovie
tų šnipinėjimą, Sov. Rusija ir 
yra ta valstybė, kuri rengiasi 
pulti.

Vašingtono nuotraukos, labai 
tiksliai iš oro nufotografuotos, 
taip pat yra Kremliaus rinki
niuose. Tie paveikslai yra tokie 
tikslūs, kad sovietiniai puolimo 
planuotojai gali lengvai priar
tėti prie sostinės ir išstudijuoti 
kiekvieną taikinį nuo Pentagono 
ir Baltųjų rūmų iki gelbėjimosi 
— traukimosi kelių ir priešlėk
tuviniu raketų vietas.

Mažiausia bent 33 tokias fo
tografijas gavo pik. Įeit. Leonid 
Igorovich Pivnev — Sovietų oro 
attache padėjėjas Vašingtone. 
Jis, prisidengęs Mr. George var
du, turinčio reikalų su nusigink
lavimu, nupirko tuos paveikslus 
iš vienos foto kompanijos. Tuo 
metu, kai jį pačiupo FBI, drau
gas Pivnev buvo bemokąs 8,000 
dolerių už panašias Čikagos fo
tografijas ir 400 dol. daugiau už 
pilną New York o foto komplek
tą.

Kitą įnašą į savo špionažo rin
kinį Sovietai gavo iš Danijos: 
slaptos informacijos, brėžiniai ir 
žemėlapiai Stevns uosto, vieno 
svarbaus Danijos gynimosi taš
ko, Koje minų sandėlių fotogra
fijas, vyriausiosios radaro aprū
pinimo būstinės Stensvede ir 
Korsior uoste detales ir fotogra
fijas. Septyni danai, kuriuos 
Kremlius buvo užverbavęs šnipo

4H mokame už santaupas, padėtas 
investavimo sąskaiton.

Už paprastoj sąskaitoj laiko
mus pinigus mokame 4%.

Per 61 metus teikėme čikagiečiams įvairiausius 
patarnavimus, šiandien pasididžiuodami norime 
pranešti, kad paruošėme dar vieną nemokamą 
patarnavimą. Prie įstaigos įtaisėme didelį lai
krodį ir termometrą. Bet kuris čikagietis ar 
čikagietė, — nesvarbu, ar jis turi pas mus sąs
kaitą, ar jos neturi — praeidamas gali patirti 

tikslų laiką ir temperatūrą.

Albert J. Aukers, Prezidentas

District Savings
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Matrasas su spyruoklėm ir spyruoklių dėžė .................................... $39.95
3 dalių sudedamas parlor setas: 2 galiniai staliukai, 2 stalo 

lempos, cocktail stalas, paveikslas ir kilimėlis............ $229.95
11 dalių miegamojo baldai: komoda, spintos, matrasai, 2 pa

galvės, 2 Vanity lempos, 2 paveikslai tik už .................. $149.95
Specialus TV setas ...................................................................................... $139.95

GERIAUSIOJI KRAUTUVĖ PIGIAI RAKANDUS PIRKTI.

Turime iš Vokietijos importuotų Stereo Hi Fi, 
Fonografų ir įvairių radijo kombinacijų ir kitokių baldų

F. A. RAUDONIS ir N. BERTULIS, Sav.

ROOSEVELT FURNITURE CO
2310 W. Roosevelt Road. Tel.: SEeley 3-4711
Atdara pirmad. ir ketvirt. 9—9 val., antr., tree, ir šeštadieniais nuo 

9 iki 6 vai. Sekmadieniais atdara nuo 11:00 iki 5 vai. vak.
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Galioja nuo 1960 metų vasario 1 dienos.

Pinigai, Įdėti prieš mėnesio 15 d. duoda dividendus už visą mėnesį.

Dividendai mokami sausio ir liepos 31 d.

VALANDOS: Pirmad. ir ketvirt. 9:00 ryto — 8:00 vakaro; Antrad. ir 
penktadieni 9:00 ryto — 5:00 vakaro; šeštadieniais 9:00 ryto 
— 12:00 dienos. Trečiadieniais uždaryta.

darbui, suimti ir praeitų metų 
gruodžio mėn. uždaryti kalėji- 
man. Jau trys Sovietų diploma
tai už panašius nusikaltimus iš
prašyti iš Danijos. Įrengimai, 
kurių paslaptys dabar jau Mas
kvoje, yra labai svarbūs bend
rajam Nato reikalui.

— Dievas yra mano liudinin
kas, kad aš atėjau švariomis ran
komis ir skaisčia siela, — baži- 
josi Chruščiovas Paryžiuj. Ta
čiau tuo metu jo šnipų seifuose 
Maskvoj, tikrai su Nikitos žinia, 
buvo sukrauti Švedijos pakran
čių įtvirtinimų žemėlapiai ir So
vietų invazijai reikalingi slapti 
vandens kelių brėžiniai, šias ži
nias surinko komunistinė šnipų 
klika. Ją suorganizavo Sovie
tų žinių agentūros Tass kores- 
donlas Viktor Anisimov. Jį Šve
dijos vyriausybė išsiuntė, kai 
areštavo smarkų komunistą lai
vyno karininką Ernst Anderson.

Tai yra tik keletas iš dauge
lio kitų, dokumentais paremtų, 
Sovietų Rusijos šnipinėjimo pa
vyzdžių. Seniai, dar prieš U-2 
skridimą, buvo renkamos žinios, 
kad Chruščiovas sau tinkamu 
metu galėtų atominiais ginklais 
smogti laisvąjį pasaulį, šio mil
žiniško špionažo komplekso ner
vų centrinė yra masyviniame 
šešių aukštų, tamsių akmenų, 
geležinėmis • štangomis užsklęs
tais langais name Dzeržinskio ir 
Lubiankos gatvėse Maskvoj, čia 
yra vyriausioji būstinė galingo
sios valstybės saugumo tarny
bos, žinomos KGB vardu — te
roristinės čeką, OGPU ir NKVD 
įpėdinis. Su Šia įstaiga bendra
darbiauja GRU —. slaptas antra
sis Sovietų apsaugos ministeri
jos direktoriatas ir tokios orga
nizacijos, kokios veikia sateliti
nėse valstybėse ir komunistinėj 
Kinijoj.

Šis rezginys turi tik vieną 
tikslą — puolimą, nori įmušti tik 
vieną įvartį — nugalėti pasaulį. 
Vakarai neturi kitos išeities: 
jie privalo gintis užpuoliko. Mes 
turime žinoti, kokius pasirengi
mus atlieka ta tauta, kurios va
dai visada atsuka nugarą į bet 
kokius abipusės ginklavimosi in
spekcijos planus. Kai Chruščio
vas Amerikos neginkluoto žval
gybinio lėktuvo skridimą apšau
kė išdavikišku ir puolamuoju, 
ar jis galėjo kada nors geriau 
nusakyti sau Sovietų komunistų 
partijos steigėjo žodžius. Niko
lai Lenin sakė: — Sovietų slap
tosios žvalgybos tikslas yra kur
styti maištus — neramumus 
prieš kapitalistus kitose vals
tybėse. Naudotina net ir gink
luota jėga, kai tik reikalinga. Ši 
tarnyba yra politinė priemonė, 
kuri gali priartinti pasaulinę re
voliuciją.

Ryšium su tokiais nurodymais 
apie 75 tūkstančiai rusų šiandien 
dirba šnipinėjimo tinkle, kuris 
apgaubia žemės veidą: šnipai, 
sabotuotojai, egzekutoriai, slap
toji milicija, net ir rinktiniai šni
pai — šnipinėti mažesniuosius 
šnipukus. šis nepaprasto didu
mo suokalbis jokioj tautoj isto
rijos bėgyje neturėjo sau lygaus 
nei didumu, nei apimtimi, nei 
mirtinu įtaigumu. O geidžiama 
vien tik pikta. Daugeliui mūsų 
sunku ir įvertinti tuos kėslus, 
nes metodai yra tiek niekšiški, 
kad net sunku susivokti žmogui, 
kuris skiria, kas tiesa, o kas me
las. Sovietiniai sabotuotojai ap
rūpinti gerais išradimais, ku
riais galima nuvertinti ar nuga
lėti.
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Prezidento Kennedy dukrelė, Caroline, žaidžia prie Bal

tųjų Rūmu.

Pažiūrėkime į vieną veikimo i jie turi tų artimųjų už geleži- 
metodą, kuris paprastai įveda į nės uždangos. V. C. Georgescu, 
žabangas daugybę gera savo ar- gerai besiverčiąs amerikonas — 
timiesiems norinčių žmonių, nes alyvos reikmenų pirklys — sė

dėjo pritrenki as savo bute New 
Yorke. Tuo metu Christache 
Zambeti, pirmasis Rumunijos 
pasiuntinybės sekretorius Va
šingtone, jo žmonai ir jam pa
čiam šaltai rodė fotografijas vai
kų, kuriuos jie paliko Rumuni
joj, kai buvo nacionalizuota ame
rikonų prekybos įmonė, kurioj 
Georgescu dirbo. Kitoj fotogra
fijos pusėje buvo parašyta: 
“Brangusis Tėveli, prašome da
ryti viską, kad padėtum mums”. 
Diplomatas pažadėjo Georgescu, 
kad jis po metų galėtų pamatyti 
savo vaikus, bet tik, “jei bendra
darbiausi su mumis”.

Drąsusis Georgescu šį velniš
ką bandymą grasinti pranešė 
valstybės departamentui. Vai
kai šiandien yra jau pas tėvus, 
nes šis grasinimas per daug iš
garsėjo ir prezidentas Eisenho- 
weris pats asmeniškai įsikišo į 
šį reikalą.

Boris Morros, Amerikos kon- 
tra agentas Sovietui šnipinėjime,

papasakojo, ką jis matė vilioji
mo mokykloje Maskvoje. Ten 
kiekviename aukšte gražios mer
gaitės ir patrauklios moterys 
mokomos, kaip išgauti paslaptis 
ir “išplauti vyrams smegenis”.

Kokie gi rezultatai? Kartą 
vienas JAV pilietis nuvyko ofi
cialiais reikalais už geležine už
dangos. Ten viena komu istė 
moteris, iš anksto aptartu bū
du, nusiviliojo jį į tamsų 1 am- 
barį, ir ten jiedu infra raudo
nųjų spindulių pagalba buvo nu
fotografuoti, kad tuo būdu bū
tų įrodytas jo negražus pasiel
gimas. Kitą kartą Amerikos 
•ambasados judėjimo tarnybos 
viršininko seržantą Roy Rhodes 
rusai “draugai” nusivedė išger
ti. “Aš atsimenu tik tiek, kad 
kai nubudau, gulėjau lovoje su 
mergina”... jis vėliau prisipaži
no. Po to jam pranešė, kad mer
gina jau nėščia, ir, norėdamas 
išvengti nemalonumų, jis turįs

(Tęsinys 5 pusi.)

You may be one of the lucky winners

25 FLAMELESS ELECTRIC
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PADARYKITE TIK TIEK:
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vaizduotus aukščiau. Be įsipareigojimo paprašykite jį parodyti ir papasa
koti moderniško beliepsninio virinio būdo istoriją. Tik tiek tereikia pada
ryti. Jis Įteiks jums Show and Tell lapelį viryklai laimėti. Bet nedelskite, 
nes terminas baigiasi šią savaitę. Gal būt, kad kaip tik Jūs būsite vienas iš 
laimingųjų, gausiančių dovanų viryklą.

SKUBĖKITE! Laimėjimo lapelyje pašto antspaudo data turi būti ne vėlesnė, 
kaip balandžio 28 dienos vidurnaktis.
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Attlee kaltina Rooseveltą ir Eisenhoweri
Buvęs Britanijos premjeras ir Darbo partijos vadas 

Clement Attlee kaltina velionį Frankliną Rooseveltą ir 
generolą Eisenhowerj dėl Sovietų Rusijos įsigalėjimo Ry
tų ir Centro Europoje. Attlee, kuris dabar yra lordas, nuo 
1945 iki 1951 metų stovėjo britų vyriausybės pryšakyje.

Savo atsiminimų knygoje, kuri tik ką išėjo Londone, 
Attlee rašo, kad prez. Franklin D. Roosevelt nepasitikėjo 
anglais, laikydamas juos “imperialistais”, ir atmetė jų 
strateginį karo planą įsiveržti į Europą per Italiją ir Bal
kanus. Jei šis britų planas būtų buvęs priimtas, tai Vaka
rų sąjungininkai būtų užėmę Jugoslaviją, Čekoslovakiją 
ir, gal būt, Vokietiją anksčiau, negu tenai atėjo sovie
tų Raudonoji armija.

O gen. Dwight D. Eisenhower, kuris buvo vyriausias 
sąjungininkų karo vadas Europoje, leido rusams nueiti 
į vakarus toliau, negu kad reikėjo leisti. Eisenhoweris, 
anot Attlee, taip elgėsi dėl to, kad jisai “nebuvo pakan
kamai artimai susidomėjęs Europos ateitim”.

Čia lordas Attlee sako tiesą. Rooseveltas, iš tiesų, la
biau pasitikėjo Stalinu, negu Churchillu — ir Stalinas jį 
“apstatė”. Kai dėl gen. Eisehhowerio, tai jisai iš viso ne
daug tenusimanė apie tarptautinę politiką bendrai ir apie 
Europos politiką ypatingai. Rusijos bolševizmas jam bu
vo slaptybė “po devyniais užraktais”. Jisai pats prisipaži
no nežinojęs net, kaip atsikirsti sovietų maršalui Žuko
vui, kai pastarasis prie vodkos stiklelio dėstė jam Mask
vos idėjų “pranašumą” prieš “buržauzines” idėjas.

Britų politikos vadai nusimanė daugiau. Tačiau ir jie 
darė stambių klaidų. Churchillas pvz. nuvežė į Teheraną 
ir įteikė aukso kardą Stalinui, kaip “mylimam Rusijos 
darbo žmonių vadui”! Churchillas rėmė Jugoslavijoje 
Broz-Tito ir išdavė jam gen. Michailovičių, kuris nuver
tė pronacišką Jugoslavijos valdžią ir stojo už britus tuo 
metu, kai jie buvo pasilikę vieni kovos lauke.

Churchillo įpėdinis Anglijos valdžioje, darbiečių va
das Clement Attlee, atliko istorišką patarnavimą laisvės 
ir demokratijos reikalui, suteikdamas nepriklausomybę 
Indijai. Bet vargiai begalima gėrėtis jo nutarimu pripa
žinti diktatūrinį komunizmo režimą Kinijoje. Tačiau Att
lee dar ir šiandien jaučiasi padaręs labai gerai. Savo at
siminimuose jisai rašo, kad amerikiečių atsisakymas pri
pažinti komunistinę Kiniją esąs “nepaprastai kvailas”.

Ėmus nagrinėti Jungtinių Valstybių ir Britanijos val
džių praeities darbus, sunku pasakyti, kurios jų “sugrie
bi jo” daugiau.

Tačiau neužmirškime, kad tarptautinėje politikoje 
Amerika daug jaunesnė. Iki pat Antrojo Pasaulinio karo

Kitose JAV vietose ir Kanadoje 
metams ..........  $13.00
pusei metų ..........  $7.00
trims mėnesiams.................. $4.00
vienam mėnesiui .................. $1.25

Užsieniuose
metams .............................  $16.00
pusei metų .......................... $8.00
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Naujienos eina kasdien, išskiriant 
sekmadienius. Leidžia Naujienų Ben
drovė, 1739 S. Halsted Street, Chicago 
8, Illinois. Telef.: HAymarket 1-6100.
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MAŽIAU KAIP PUSĖ 
TIESOS

“Darbininkas” rašo, kad Lie
tuvos pasiuntinybės Brazilijo
je klausimu “Alias ragino ty
lėti” ir kad tai išreiškė “Nau
jienų nusistatymą, bet ne visų 
kitų lietuvių”. Iš kur jisai žino 
“visų kilų” nusistatymą, jisai 
nepasako.

Tačiau žodis “nusistatymas” 
išreiškia daugiau, negu “D.” 
mano. Viena, tas žodis gali 
reikšti pagrindinę pažiūrą kal
bamuoju klausiniu; antra, ga
li liesti tik veikimo būdus, tak
tiką.

Pagrinde, tarp Lietuvos ne
priklausomybės gynėjų bei ša
lininkų, esminio nuomonių 
skirtumo nebuvo ir nėra, kad 
pasiuntinybės uždarymas yra 
blogybė. Taip žiūrėjo visas 
ALT Vykdomas Komitetas ir, 
tuo vadovaudamasis, jisai iš
leido pranešimą visuomenei, 
netrukus po pasirodymo ang
liškoje spaudoje žinių, kad Bra
zilijos prezidentas Janio Qua- 
dros rengiąsis uždaryti Pabal
tijo pasiuntinybes.

Tą pranešimą “Darbininkas”, 
tur būt, matė ir “Drauge” (vas. 
9 d., 1 pusi). Tai kodėl jisai 
teigia, kad tai lik “Naujienų 
nusistatymas”? Galima čia 
dar priduoti, kad ne Alto sek
retorius buvo jį ir suformula
vęs.

Kai dėl veikimo būdų, tai 
jie buvo apsvarstyti visapusiš
kai, atsižvelgiant i visas aplin
kybes ir pasiremiant informa
cijomis ne vien iš lietuviškų 
šaltinių. Klausimas ėjo ne apie 
“tylėjimą”- arba “netylėjimą”, 
bet apie lai, kas ir kaip turėtų 
kalbeli. Logiškai galvojant, čia 
pirmas balsas priklausė Vil
kui, kuris veikia “globalinėje 
plotmėje”, o ne Altui.

Pastarajam juk nedera im
tis žygių, ignoruojant šios ša

Jungtinėse Valstybėse viešpatavo nusistatymas nesikišti 
į Senojo Pasaulio reikalus. Kongresas buvo priėmęs ir 
prezidentas buvo pasirašęs neutralumo rezoliuciją. To
dėl, kai Hitleris su “draugo” Stalino pagelba sutrempė 
Lenkiją ir paklupdė Prancūziją, tai Jungtinės Valstybės 
negalėjo nei duoti paskolą, nei ginklų parduoti britams, 
kurie desperatiškai gynėsi nuo vokiečių Oro Ginklo 
(Luftwaffe). Neutralumo įstatymui apeiti Roosevelto 
administracija sugalvojo “lend-lease” planą, — kas bri
tus, gal būt, ir išgelbėjo.

Tik Japonijos militarist^ akiplėšiškumas paskui į- 
traukė Jungtines Valstybes į karą britų ir prancūzų pu
sėje. Ir tada ant Amerikos pečių krito didžiausia karo 
našta. Amerikai teko pasiimti ir vadovybę į savo rankas, 
karinę ir politinę. Ar nuostabu, kad ji padarė daug klai- 
djj?

lies vyriausybę. Būtų ir neman
dagu, ir nenaudinga. Alto bu
vo padaryta, kas buvo galima, 
ir ne pagal savo intuiciją arba 
kieno nors Įkvėpimą, o pagal 
gerų Lietuvos draugų patari
mą.

Dalis tiesos, kurią “Darb.” 
išsunkė iš kelių laikraštinių 
citatų, toli prasilenkia su tik
rove. Jeigu ji nemaloni, tai 
kam ieškoti priekabių tenai, 
kur joms nėra jokio rimto pa
grindo ?

MILIJONIERIAI LENINO 
GARBINTOJAI

Agrikultūros sekretorius Or
ville Freeman įsakė tuojau pa
šalinti medal joną Lenino gar
bei, prikaltą prie stulpo fe- 
deraliniamel bandymų ūkyje 
Floridoje.

Žemė tam ūkiui įrengti pri
klausė turtingam amerikiečiui 
pulk. Raymond Robins, kuris 
susidraugavo su Rusijos bol
ševikais pos Spalio revoliuci
jos. Jisai pralobo iš aukso ka
syklų ir įsigijo milžiniškus plo
tus žemės vakarinėse valsty
bėse ir Floridoje. Tris tūkstan
čius akrų jisai padovanojo fe- 
deralinei valdžiai. Pulk Ro
bins mirė 1954 m.»

Jo žmona, buvusi Margaret 
Dreier, iš Brooklyno, mirusi 
1946 m., liepė nukalti medal- 
joną Lenino garbei su užrašu, 
kad tai esąs atminimo ženklas 
“Rusijos revoliucijos vadui Ni- 
kalojui Leninui”.

Palikimo administratorė Li
sa von Borowsky prieš trejetą 
metų pritvirtino medal joną 
prie stulpo po ąžuolu. Jį neti
kėtai užtiko skautai.

Tai įdomi netolimos praei
ties liekana. Milijonierius Ro
bins, kaip ir jo žmona Marga
ret, buvo susižavėjęs Rusijos 
bolševizmu. Jisai įsivaizdavo, 
kad Lenino vadovybėje įvykęs

KREMLIAUS DVIEJŲ BĖGIŲ POLITIKA
Vienokia prie Baltijos, kitokia — Azijoje, Afrikoje
(E) Pastarosiomis dienomis 

^patingai ryškiai išaiškėjo So
vietų Sąjungos dvilypė tauty
bių politika. Londono radijo 
BBC žiniomis, 'Sovietų Sąjun
gos vyriausybė įteikė protestą 
Pakistano (Indijos žemyne) 
vyriausybei, kaltindama šiąją 
nedraugingais veiksniais prie 
Afganistano sienos. Įtampa čia, 
kaip žinoma, išaugo iš “paš- 
tūnų” tautelės nerimavimo Pa
kistano pasienyje.

Tos tautelės dalis, kaip įsak
miai teigia Maskva, nori būti
nai susijungti su Afganistanu, 
taigi išeiti iš Pakistano valsty
bės. Neramumų čia būta jau 
ne kartą. Juos išnaudoja Mas
kva. Mes linkime geros sėkmės 
paštūnams. Bet Pabaltijo tau
tos Maskvos reikalavimus gali 
sutikti tik karčia šypsena: Ko
dėl Chruščiovas reikalauja lais
vo apsisprendimo teisės Azi
jos paštūnams, bet nepripažįsta 
jos Lietuvai, Latvijai ir Esti
jai? Kiek ilgai truks toks dvi
veidiškumas?

Tarptautinėje opinijoje gir
dime vis daugiau balsų, pasi

Rusijoje perversmas buvo pa
liesi revoliucija, kaip Ameri
kos kolonijų išsivadavimas 18- 
me šimtmetyje iš Anglijos, ka
raliaus jungo. Leninas viliojo 
Amerikos turtuolius, žadėda
mas jiems duoti pelningų biz
nio koncesijų Rusijoje.

Pulk. Robins nukeliavo į 
Maskvą, norėdamas bolševi
kams padėti steigti ir operuoti 
didelius ūkius, panaudojant 
naujausiasmašinas žemei dirb
ti. Iš tų koncesijų betgi nieko 
neišėjo.

Tačiau Amerikos milijonie
rius, o dar labiau jo žmona, 
pasiliko bolševizmo gerbėjai. 
Bolševizmo garbinimas buvo 
virtęs mada tarp Amerikos tur
tuolių. Kai kurie jų dar iki 
šiol nėra prablaivėję. 

sakančių už tai, kad lygiai su 
kolonij alinio režimo nykimu 
Afrikoje ir Azijoje pradėtų 
nykti ir sovietinis kolonializ
mas tarp Baltijos ir Juodosios 
jūrų. Ypatingai ryškiai tuo 
klausiniu pastarais laikais pa
sisakė tokie tarptautinio gar
so laikraščiai, kaip “Neue Zu- 
ereher Zeitung”.

Dar yra ir kitas Kremliaus 
dvilypumas: Maskva nepapras
tai entuziastingai sveikina 
kiekvieną Afrikos valstybę, ga
vusią nepriklausomybę. Imsi
me be eilės (vieną iš jų: Togo 
valstybės vadas Olyinpio šio- 
liiis dienomis pareiškė, kad jo 
valdomam krašte parlamentą 
sudarysianti tik viena partija, 
kraštas būsiąs valdomas “pre- 
zidialinio režimo”. Ir vis lik 
Chruščiovas su Togo vyriausy
be draugauja.

Ar tai nėra Kremliaus dvi
veidiškumas, kai su Azijos ir 
Afrikos aiškiomis diktatūromis 
Maskva draugiškiausiai sugy
vena, o Europoje taiko kitus 
mastus? Patsai sovietinis reži
mas yra gryniausia diktatūra 
ir jam nėpriderėtų vaidinti ki
tų tautų režimų veftihttijo 
vaidmenį, c

JANULAITIENĖ ATVAŽIUOJA

Antanina Janulaitienė, Chicągo- 
je gyvenančio Vytauto Janulai
čio motina, atskrenda j 'O’Hare 
aerodromą trečiadieni, balan
džio 12 d., 9:20 vai. vaakro. Ja
nulaitienė paskutiniu nietu gy
veno Kaune, Krasausko gatvėje, 
Nr. 5, Būt. 4. Ji būtų galėjusi 
atskristi praeitą mėnesį, bet ne
laimei Kaune susilaužė ranką. 
Kelionė suvėlavo, kol ranka ap
gijo. Visus kelionės reikalus su
tvarkė Wide World Tours ben- 
drovės pirmininkas Walter Ras- 
čiauskas.

PIRKITE JAV TAUPYMO BONUS

Liet. Agronomų S-gos 
Chicagoje dešimtmetis

š. m. balandžio 15 d. 6:30 
visi agronomai ir agronomės 
su svečiais renkasi į Dubysos 
salę, 2548 W. 69 g-vė, s a-v o 
s-gos dešimtmetį paminėti.

Vąldyba be eilinių sąjungos 
reikalų padarys dešimtmečio 
apžvalgą. Agr. J. Andrašiūnas 
savo žody žada linksniai nutei
kti dalyvius.

Po to, prie bendros vakarie
nės bus pasidalinta mintimis 
dėl tolimesnės veiklos. Sekr.

Gaivino milijonai
Apskrities teisme įvertintas 

Motorola radijo ir televizijos 
steigėjo ir gamintojo, 1959 m. 
lapkr. 5 d. mirusio Paul. V. 
Gaivino turtas, siekia $13,095,- 
644. Iš to turto federalinių mo
kesčių nuskaitoma $1,164,748 
ir Illinojaus valstybinių mo
kesčių $906,309. Turtas suside
da grvnai iš Motorola šėrų 
(akcijų), kurių šiuo metu vi
so yra 97,403.

Vogtų daiktų saugotojas 
laikosi Dešimties Prisakymų

Detektyvai praėjusį sekma
dienį suėmė nusikaltėlį, 63 me
tų James Gallagher, kurio ap- 
artmente 1043 Madison St. ke
turios palėpės buvo prikrautos 
vogtų drabužių, mašinėlių, 
elektros pinklų, mikroskopų, 
radijo aparatų, rekordavimo 
juostelių ir kitokių gėrybių. 
Jo automobilis irgi buvo pilnas 
drabužių, foto aparatų ir kl. 
Tardomas Gallagher atsisakė 
aiškintis, pareikšdamas: “Kili 
slepiasi, pasiremdami penktuo
ju amehdmėiilu, aš laikausi 'j' 1Dešimties Prisakymų”.

NAKTINIAI PAUKŠČIAI

— Kodėl pats su savo pačia 
tik naktinius klubus telankote?

— Mat, kol mano pati baigia 
puoštis, tai yra vienintelės vie
tos, kur dar nepavėluojame...

SUPRANTAMA

— Kaip jaučiasi dukrelė ište
kėjusi?

— O jis ją kasdien ant rankų 
nešioja!

— Na, jau na, as perdėjai ?
— Visai ne. Jiedu abudu yra 

cirko artistai.
Dr. živago ir l)r. Špokas

Viena jauna motina rašo:
— Išvažiuodama į ligoninę 

gimdyti, pasiėmiau ta proga 
baigti skaityti knygą “Doctor 
Živago”. Sykį pamačiusi tą kny
gą ant mano stalelio slaugė pa
tarė :

— Gal ir geras tas j ūsų dak
taras Živago, bet aš’jums pata
riu, kad apie kūdikių vystymą 
ir maitinimą geriausia yra skai
tyti Dr. Spocko knygą.

AUGUST GAILU

VESTUVĖS TERIKESTUOSE
(Iš “Terros” išleisto “Tomas Nipernadis” 

novelių romano)
2.

Vakarienės melu pakaitomis bus dai
nuojama ir šokama ligi pat ryto. Pusry
čiams numatyta vėl kava su degtine ir 
alumi. Svečiams kiek pasistiprinus, bus 
važiuojama bažnyčion į sutuoktuves.

Po sutuoktuvių, pagal planą, numato
ma, kad vestuvės truks mažiausiai dar 
dvi dienas. Visos iškilmės baigsis vėl var
gonininko pamokslu. Paskutinis “Ilgiau
sių Melų” bus sudainuotas šeimininkų gar
bei; tada seks paskutinieji susidaužymai, 
paskutinieji pyragaičiai ir dar keletas la
šų kaitresnio skystimėlio, po ko svečiai, jei 
norės, galės pradėti skirstytis. Visos iš
kilmės turi praeiti sklandžiai ir tvarkin
gai, kai]) liuką išprususiems žmonėms. Įvai
riausi ginčai ir nesusipratimai turi būti 
griežčiausiai vengiami. Tvarkdariais, ku
rių rankos bus parištos baliais raiščiais, 
pakviesti: Juro Apiskopo jauniausias sū
nus Jokūbas Apiskopas; Tonio Tikutes sū
nus Albertas Tikuta; Martyno Meoso sūnus 
Juras Meosas; Jako Jarskio sūnus Janas 
Jarskis.

Šie vyrai yra įpareigoti greitai, geruo
ju numalšinti visus ginčus bei muštynes. 
Jei kuris nors glušas taip įsikarščiuotų, 

kad sudaužytų į kito glušo galvą butelį, 
arba įbestų jam į pilvą peilį, tada sužeista
sis tučtuojau turės būti nugabentas į klėtį, 
kur jam bus suteikia pirmoji mediciniš
ka pagalba. O mušeika bežiūrint turės bū
ti suraišiotas virvėmis, nuvilktas į rūsį ir 
paguldyta^ ten ant tuščių alaus dėžių. Ten 
jis galės išsimiegoti ir išsipagirioti, kol 
vėl, atsikvošėjęs, grįž į protą. Pirmąją 
medicinišką pagalbą suteikinės Jano Jars
kio jaunesnysis sūnus felčeris Madis Jars
kis, kuris tam tyčia yra pakviestas iš mies
to i iškilmes. Nenuoramų baimei tvarkda
rių pagelbininkais yra lai]) pat užkviesti 
ir žandaras Jonas Simsonas bei kaimo mi
licininkas Petras Pilka.

Šitas iškilmių planas buvo abiejų, Ka- 
drės Parvytės ir Martyno Meoso, drauge 
apgalvotas, smulkiai surašytas ir abiejų 
pasirašytas, kad iškilmėms pasibaigus nė 
vienas negalėtų priekaištauti. Nors pirmo
ji plano autorė buvo Kadri, nes Meosas 
nekvaršino sau galvos lokiais niekais, ta
čiau jis, vyras, negalėjo leisti, kad visa 
šventė vyktų pagal Kadrės užgaidas. To
dėl jis pridėjo daug pataisų, papildymų 
ir patobulinimų, ypač tais klausimais, ku
riais laikė save žinovu, būtent, kas lietė 
muštynes, tvarką, felčerį ir milicininkus.

Vargonininkui Kadri jau iš anksto bu
vo parašiusi trumpą laiškutį, maloniai 
kviesdama jį dar šeštadienio rylą kuo 
anksčiausiai atvykti. To senojo garbingo 
vargoniiihiiiko, kuris pakrikštijo skaitlin

gus Kadrės vaikus, jau nebebuvo, jis ne
seniai pasimirė nuo senatvės. Naujojo var
gonininko, kuris tik vakar atvažiavo, nei 
Kadri, nei niekas kitas Terikestuose dar 
nepažino. Ruvo kalbama, kad jis esąs kuk
lus, bet šnekus žmogutis, kilimo iš Ozelio.

Nakti i šeštadieni Kadrei neteko mie
goti. Penktadienį ligi pat vidurnankčio ji 
maudėsi ir trinkosi. Paskui ji pradėjo sa
vo miegamajame rengtis. Ji ištraukė iš 
skrynios dugno dar išlikusius iš gerųjų lai
ku visus gražiausius ir vertingiausius savo 
rūbus. Tačiau baltos mezginių pirštinės, 
šilkinis apsiaustas, skaros, muftos, skry
bėlės kandžių taip buvo suėstos, kad pa
liestos tuojau subyrėjo į dulkes. Seni batai 
susilrhukė, lyg ežiai, o jų padai atšoko. Ta
čiau kai kas vis dėlto dar buvo išlikę svei
ka ir suadžius dar galėjo tikti aprėdalams. 
Kadri apsikarstė mezginiais, sagtimis, mar
gomis aksominėmis gėlėmis ir užsidėjo ant 
galvos senos mados gaubtelę, kuri buvo 
panaši į plunksnomis apkaišiotą, audrų 
gerokai jau apgadintą bei aptaršytą ‘gan
dralizdį su jaunikliais paukščiukais.

Kadrei, pagaliau, pasirodžius sode, Mar
tynas Meosas nustebęs net pašoko iš vietos.

—■ O-o! — sušuko jis, pastatęs akis ir 
apstulbęs.

— Taip, lai]), — išdidžiai palingavo 
Kadri, — tai]) aš atrodau, kai bent trupu
tėlį savim pasirūpinu. Ar aš tau patinku? 
Gal būt, kai kas iš mano daiktelių jau šiek 
liek paseno, bet ar gali žmogus nuolatos 
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sekli madas? Svarbiausia, kad viskas yra 
gražu ir skoninga ir gražiai tinka garbin
gai moteriškei.

Martynas Meosas žvilgteri į ją skersom, 
išgeria stiklą degtinės ir nieko kito nesu
geba beatsakyti, kaip tik:

— Gražu, taip, nuostabiai gražu!
— O tu amžina baidykle iš pupų! — 

galvoja jis. — Taip išsičiutnijo, kad suti
kus ją kur dykynėje, Pelkėtų į medį įsilipti 
ir Tėve Mūsų sukalbėti!

— Žinoma gražu! —pritaria Kadri. — 
Bet tat man kaštavo daug vargo ir laiko.

Ji, puikiai nusiteikus, dar kartą išlygi
na vieną mezginėlį, pataiso gėlytę ir pa
tenkinta sako:

— įtaigi! O dabar jau nebėra kas dary
li, kai]) lik laukti mielųjų svetelių.

Saulei vos patekėjus, pirmieji svečiai 
jau pasirodo prie dvaro rūmų.

Pirmasis įvažiuoja Tomis Tikuta su sa
vo skaitlinga šeima. Jo ratai taip kimšte 
prikimšti, kad sustojus iš jų išbyra tikras 
skruzdėlynas. Viena akimoja visas kiemas 
prisipildo vyrų, moterų ir vaikų, kurie su
kelia tokį zvimbimą, it apverstame avily
je.

Senis Tonis eina į sodą pasisveikinti 
su Kadri ir palinkėti jai laimės.

Jis iškreipia lūpas, patraukia nosimi, 
įkiša lar]) dantų pypkę ir nepajudėdamas 
stovi prieš ją. Tegu ši moteris nemano, 
kad jis iš didelės pagarbos ir dėl tų visų 
gėrimų bei valgių čia atvažiavo. Tik pa- 
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žiūrėk tu man į tą seną varną — ji išsipuo- 
šė, lyg kokia karalienė ir, matyt, nori, kaip 
sakoma, savo vaišėiiiis visus nuo kojų nu
trenkti. Po šimts pypkių, Tonis Tikuta sa
vo gyvenime dar ne tokių dalykų yra ma
tęs! Jis visą laiką bus šaltas ir abejingas, 
tegu čia nors medus ir aniuolų muzika iš 
dangaus liejasi!

Antrasis įvažiuoja• pasiturintis Leoso 
kiemo šeimininkas Janas Meltas su savo 
žmona ir dukterimi nliotaka. Jis iššoka iš 
ratų, meta žmonai vadžias ir garsiai sušun
ka:

— Kas čia per tvarka, kad niekas sve
čių nepasitinka! — jis žvalgosi aplinkui, 
lyg meškinas, riečia nosį, įpykęs ir įsižei
dęs.

— Mamyt, lai gal grįšime namo? — 
klausia jis atkakliai. — Atrodo, kad šian
dien iškilmių nebus.

Tuo melu atbėga laimingas jaunasis 
Tomas Parvi.

— Ak, lai tu? — klausia Leoso kiemo 
šeimininkas Janas Meltas, dėdamasis labai 
nustebęs. — Aš palieku tau arklį ir ratus 
su visomis moterimis, o pats dar turiu al- 
JiklĮ vieną reikalą.

Jis apsisuka ant pirštų galų ir nueina. 
Ką jam čia veikli, kai dar nė vargonininko 
nėra? Jis nebūtų lai]) anksti važiavęs, bei 
kai]) atsiginsi nuo tų bobų klyksmo?

(Bus daugiau) CU”'
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DR. ANNA BALIŪNAS
AKIŲ, AUSŲ, NOSIES IR 

GERKLĖS LIGOS
PRITAIKO AKINIUS 

6322 SO. WESTERN AVENUE
Valandos: kasdien nuo 10 ligi 12 vai. 
iš ryto ir nuo 7 ligi 9 vai. vak. Treč. 

uždaryta. Kitu laiku susitarus.
Ofiso telef.: PRospect 8-3229
Rezid. tel.: WAIbrook 5-5076

ži-

7-8

Tel.: PRospect 8-1717

DR. S. BIEŽIS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

3148 WEST 63rd STREET
Vai.: kas theną po pietų 1-3; vak.

antradieniais ir penktadieniais
Trečiad. ir sekmad. ofisas uždarytas.

Rcz.: 3241 WEST 66th PLACE
x Phone: REpublic 7-7868

DĘ. C. K. BOBELIS 
InskstŲ ir šlapumo taky chirurgija 

Tel.: Village 8-6068 
1 Madison St, Oak Park, arba 

I’el.; PRospect 6-1795 
2300 W. 51st St., Chicago, III. 

Oakley Medical Arts Bldg. 
Namy tel. OWens 5-0533 
Valandos pagal susitarimą

nuo

DR. PETER BRAZIS 
PHYSICIAN AND SURGEON 

2434 WEST 71st STREET 
Ofisas: HEmlock 4-5849 
Rezid.: HEmlock 4-2324 

OFISĄ VALANDOS: 
Pirmad., ketvirt. ir penkiadienį
1—4 ir 7—9, antrad. nuo 1—5, tree, 

ir šeštadienį tiktai susitarus.

DR. JONAS G. BYLA- 
BYLAITIS 

Nervy-Smegeny Ligos, Chirurgija 
OAKLEY MEDICAL BLDG. 

2300 W. 51st St.
Valandos: šeštadieniais susitarus. 
GR 6-3409 neatsiliepus, skambinti 

PR 6-1795.

Ofiso telef.: Virginia 7-0036
Rezidencijos: BEveriy 8-8244

DR. T. DUNDULIS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS

Akušerija ir moterų ligos 
4157 ARCHER AVENUE 

Ofiso valandos:
Nuo 2—4 ir nuo 6—8:30 vai. vakaro, 

šeštadieniais nuo 2 iki 4 popiet.
Trečiadieni pagal sutartį.

fel. ofiso: HE 4-1414; rez. RE 7-6867

DR. BR. GAIŽIŪNAS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

2454 WEST 71st STREET 
Valandos: 1—3 ir 6—-8 vai. po pietų 
kasdien, šeštadieniais 1—4 vai. p. p.

Trečiadieniais uždaryta._____

DR. X JENKINS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

3844 WEST 63rd STREET 
OFISO VALANDOS:

Kasdien nuo 1—4 popiet ir 6—8 vai. 
Trečiad. ir šeštad. uždaryta.

Ofiso tel.: Portsmouth 7-6000
Rezid. telef.: GArdens 3-7278

GRovehill 6-1595
Dr. Aldona A. Juška

AKIŲ LIGŲ SPECIALISTĖ 
IR PRITAIKO AKINIUS

Valandos: 9-12, 7-9 pagal susitarimą, 
išskyrus trečiadienius ir šeštadienius. 

2422 W. MARQUETTE ROAD

Ofiso ir buto tel.: OLympic 2-1381

DR. F. V. KAUNAS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS

1407 So. 49th Court, Cicero

Kasdien 10—12 ir 4—7. Treč. ir šeš
tadieni tik 10—12.

Telef. ofiso ir buto: OLympic 2-4159

DR. P. KISIELIUS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
4938 W. 15th St., Cicero, ĮSI.

Kasdien 1-3 vai. ir 6-8 vai. vakaro. 
Trečiadieniais uždaryta, 
šeštadieniais 12—4 vai.

Ofiso telefonas: LAfayette 3-3210 
Jei neatsiliepia šaukite KEdzie 3-2868
Dr. Emily V. KRUKĄg 

GYDYTOJA IR CHIRURGĖ 
4146 SO. ARCHER AVENUE

Vai.: kasdien po pietų nuo 12—3. 
Daily afternoons.

Vakarais: pirmad., antrad., ketvirtad. 
nuo 6—9. Trečiadieniais tik susitarus.

Rusiškasis špionažas
(Atkelta iš 3 psl.)

Sovietų agentams parūpinti
nių iš Amerikos ambasados. Rho
des šiandien sėdi Amerikos ka
lėjime, nuteistas penkeriems me
tams, ir tai grasinimų padari
niai.

Moraliai sugedę žmonės ne
randa nieko baisaus pasinaudoti 
net ir prievartos metodais, ypač 
. ei reikia pašalinti tokį asmenį, 
turis trukdo komunizmo perga
lei. Abo Fatalibey, kuris kalbė
jo per Radio Liberation, Sovietų 
agento Michail Ismailov buvo 
žiauriai nužudytas Miunchene. 
Jo kūną, suraišiotą viela, rado 
paslėptą užpuoliko komunisto 
aute.

Kapitonas Nikolai Chochlov, 
atidengęs Sovietų klastas, yra 
vienas tų, kurie istorija po isto
rijos papasakojo apie Chruščio
vo padėjėjų vykdomąsias žmog
žudystes. Jis papasakojo ir apie 
Maskvoje esančią slaptą labo-

ir

DR. V. P. TUMASONIS 
CHIRURGAS 

2454 WEST 71 st STREET 
Ofiso telef.: HEmlock 4-2123 

Rezid. telef.: Glbson 8-6195 
’riėmimo vai.: Pirm., Antr., Ketv.
Penktadieniais 2—4 vai. ir 6—8 vai. 

Trečiadieniais ir šeštadieniais 
nepriima ligonių.

Tel. ofiso: VI 2-1581; rez. PR 64250 

DR. V. VILEIŠIS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

802 WEST 31st STREET 
(kampas Halsted ir 31-os gatvių) 

Priėmimo valandos: kasdien 14 p^ p. 
ir 6-8 vai. vak. šeštadieniais 1-4 p. p. 
Trečiad. ir sekmadieniais uždaryta.

P. ŠILEIKIS, O. P. 
ORTHOPEDAS-PROTEZISTAS 
Aparatai - Protezai, Med. Ban
dažai. Speciali pagalba Kojoms 
(Arch Supports) ir t. t.

Vai.: 9—4 ir 6—8. šeštadieniais 9—1 
ORTHOPEDIJOS TECHNIKOS LAB. 
2850 West 63rd St., Chicago 29, III.

Tel.: PRospect 6-5084

U STOVIAI AKIŲ GYDYTOJAI

Dr. Ant. Rudokas, Opt.
4455 So. CALIFORNIA, YArds 7-7381

Tikrina akis, pritaiko akinius 
keičia stiklus ir rėmus. 

Valandos: 10 ryto iki 8 vai. (trečiad. 
uždaryta), šeštad. 10 ryto iki 2 p. p.

Dr. Kazimieras

MICHEL
Optomen istas-Orthoptistas

Gydo nusilpusias ir nervuotas akis. 
Egzaminuoja akis ir pritaiko akinius 
Išgydo kreivas akis be operacijos. 
Įdeda netikrą — artificial? akį pagal 
Šveiką. Tikrina klausą ir pagelbsti 
negirdintiems Praktikuoja 40 metų.

Kalba lietuviškai.
4654 So. Ashland Ave. YA 7-6616

DR. jG. SERNĘR
LIETUVIS AKIŲ GYDYTOJAS 

25 mėty patyrimaa
Tel.: YArds 7-1829
Pritaiko Akinius 

Kreivas Akis 
Ištaiso.

Ofisas ir Akinių Dirbtuvė 
756 WEST 35th STREET

Valandos: nuo 10 iki 2, nuo 6 iki 
Treč. uždaryta. Penkt. ir šešt. 10—2 
vai. po pietų. Arba pagal susitarimą.

8.

PERKRAUSTYMAI

MOVING
Leidimai — Pilna apdrauda

ŽEMA KAINA
R. ŠERĖNAS 

2047 W. 67th PI. WAIbrook 5-8063

Tel. ofiso: PR 8-7773; rez. PR 6-4732
DR. A. MACIŪNAS 

C HIRURGAS 
2858 W. 63rd Street

Vai.: pirmad. ir ketvirtad. 1-4 popiet, 
antrad. ir penktad. 5-8 vai. vak.

Ofiso tel.: HE 4-1818 arba RE 7-9700 
Rezidencijos: PR 6-9801

DR. J. MEŠKAUSKAS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

VIDAUS LIGŲ SPEC.
2454 WEST 71st STREET

Priėmimo vai.: nuo 9-11 vai. ryto ir 
nuo 4-8 vai. po pietų, šeštad. nuo 

9:00—2:00 p. p. 
Trečiadieniais uždaryta.

Ofiso telef.: CLiffside 4-2896
Rez. telef.: WAIbrook 5-3099

DR. P. STRIMAITIS
Bendra praktika ir chirurgija 

specialiai
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

1724 WEST 47th STREET
Šeštadieniais 2-4 vai. po pietų, 

(kampas 47th ir S. Hermitage Ave.) 
Ofiso vai.: nuo 2 iki 4 vai. ir nuo 

6 iki 8 vai. vak.
šeštadieniais nuo 2 iki 6 vai. v., 

išskiriant sekmadienius.

CRADINSKAS
FM RADIJŲ
NET KELIOS DEŠIMTYS

Stereo patefonai, TV, Vėsintuvai
J. G. Television Co., 2512 W. 47 St.

FRontier 6-1998
Pardavimas — Taisymas,

Sekmad. uždaryta.
L »i.

PERKRAUSTAU (MOVING) 
BALDUS IR ĮVAIRIUS DAIKTUS 
Perkraustymas saugus, apdraustas. 

ANTANAS VILIMAS 
3415 So. Lituanica Avenue 

CHICAGO, ILLINOIS 
Tel.: FRontier 6-1882

SOPHIE BARČUS
RADIJO ŠEIMOS VALANDOS

Visos programos iš WOPA, 
1490 kil. AM. 102-7 FM.

DR. VYT. TAURAS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

Bendra praktika, spec. MOTERŲ ligos 
Ofisas: 2652. WEST 59th STREET 

Tek: PR 8-1223 arba TR 3-5577
OFISO vai.: pirmad. 7-9 vai. vakaro, 
antrad., trečiad. ir penktad. 6-9 v. v. 

šeštadieniais 2-4 vai. po pietų. 
~ .'f . i r ; ~
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Lietuvių kalba: kasdien nuo pirma
dienio iki penktadienio 10—11 
vai. ryto. — šeštadieni ir sek
madienį nuo 8:30 iki 9:30 vai. 
ryto.

VAKARUŠKOS: pirmad. 7 v. v. 
Angly kalba: nuo antr. iki penkt.

7—7:30 vai. vak.

Tel.; HEmlock 4-2413
7159 SO. MAPLEWOOD AVE.

CHICAGO 29, ILL.

ratoriją 12, kurioje jie iš
tisais metais ieškoma slaptų 
nuodijimo būdų, ir laboratoriją 
13, kurioje gaminami begarsiai 
pistoletai ir padegamosios bom
bos, kurios atrodo, lyg prekybi
nės gamybos daiktai. Prieš še-, 
šeris metus jis pats buvo pasiųs
tas į Frankfurtą nužudyti Geor- 
gi Okolovich, vienos baltųjų ru
sų organizacijos vadą. Tam 
reikalui jam davė ginklą, ku
ris atrodė lyg pokelis cigarečių. 
Bet kai mechanizmo gaiduką 
paspaudi, iššaunamas begarsis 
šūvis, kurio kulka turi pakanka
mai nuodų nužudyti. Tačiau, 
užuot nužudęs Okolovich, Cho
chlov papasakojo apie suokalbį 
ir Vakarams perdavė daug ver
tingos slaptos medžiagos apie 
rusų aukšto lygio šnipinėjimo 
aparatą. Po kiek laiko jo anks
tyvieji ponai panorėjo sutvarky
ti ir patį Chochlovą. Ir tai jiems 
vos nepavyko, kai jis 1957 me
tais dalyvavo antikomunistinėj 
konferencijoj Frankfurte.

Vienas užsienio žurnalistas jį 
pakvietė išgerti kavos. Jis pa
sijuto blogai, kai tik siurbtelėjo 
vieną ar du gurkšnelius, ir vos 
įsteigė padėti puoduką. Vėlai tą 
naktį jį sugriebė stiprūs skaus
mai, dėl, ko jis išskubėjo ligoni
nėn, kurioje dvi savaites išbu
vo prie mirties slenksčio. Vokie
čių gydytojas gydė jį nuo gas- 
tro-enteričio. Jis buvo apsvai
gęs ir negalėjo kalbėti. Jis neįs
tengė pasakyti, kad yra užnuo
dytas specialiais nuodais, kurie 
yra tikroji jo skausmų priežas
tis ir kurie atneš jam mirtį, jei 
nebus imtasi reikiamo gydymo.

Chochlovas šiandien gyvas, 
bet tik antikomunistinio judėji
mo draugų dėka. Jie nusakė 
Amerikos, atitinkamiems orga
nams savo spėjimą, jog jis esąs 
užnuodytas. Tada jam davė 
daug naujo kraujo. Rusai jį bu
vo nuteisę ir bandė nužudyti lė
ta mirtimi.

Čia yra tik keletas nusikalti
mų, kuriuos atliko premiero 
Chruščiovo agentai. O jis sako
si esąs pasipiktinęs draugiškos 
valstybės užpųolikišku įsibrovi
mu per sieną. Vien tik žmogžu
dysčių padaryta nesuskaitoma 
daugybė: šaltakraujiškas Levo 
Trockio nužudymas, paslėpta 
bomba sunaikinamas skrendąs 
lėktuvas, likviduojamas viena
me Vašingtono viešbutyje Wal
ter Krivitsky, buvęs Sovietų 
žvalgybos viršininkas Vakarų 
Europai. Juliet Stuart Poyntz 
dingimas: ji dienos metu New 
Yorke išėjo pasivaikščioti, ir 
niekas jos daugiau nematė. Ji, 
mat, buvo pr.ądėjusi rašyti savo, 
kaip komunistinės verbuotojos, 
atsiminimus — išpažintį. Ato
minių paslapčių vagystės, kurias 
suorganizavo sovietiniai šnipai 
Ethel ir Julius Rozenbergai, bu
vo taip pat atliekamos, tik daug 
didesniu mastu, kaip žudymai ir 
naikinimai. Pavogtosios atomi
nės bombos paslaptis buvo ati
duota Kremliui dar tada, kai 
rusų mokslininkai be jos būtų 
pasigaminę ją tik po kelerių 
metų. Tuo pačiu buvo pareng
tas kelias komunistiniam užpuo
limui Korėjoje. Galimas daly
kas, kad milijonai nekaltų žmo
nių brangiai užmokės už tą iš
davimą.

Šių laikų istorija yra nusags
tyta išdavimais. Britanijoj bu
vo Dr. Klaus Fuchs, mokslinin
kas. Jis išdavė Vakarus. Dabar, 
sugrįžęs į Rytų Vokietiją, spau
dos atstovams pasakė: “Visa yra 
gera, kas padeda Sovietų Sąjun
gai”. Igor Guzenko, rusų amba
sados Otavoje slaptųjų raštų 
rakto-kodo sekretorius, pasi
traukdamas atnešė tiesiog ne
įtikėtinų žinių apie toli siekiantį 
Sovietų šnipų tinklą Kanadoje.

Toks pasaulinio masto komu
nistinis šnipinėjimas niekad ne
sustoja. Nesustojo net ir tada, 
kai premieras Chruščiovas su 
geros valios misija lankėsi Ame
rikoj, liūliavo to krašto žmones 
savo taikos dainomis, rodė prie
lankumą prezidentui Eisenhowe- 
riui, o jo agentai iš paskutiniųjų 
stengėsi sužinoti, kokį slaptųjų 
raštų raktą-kodą Amerika nau
doja karinėms, labai slaptoms 
žinioms siųsti.

Susirinkimų ir parengimų

MANDAGUMAS

BEVERLY HILLS GĖLINYČIA
GĖLĖS VISOMS PROGOMS
2443 WEST 63rd STREET 

Telefonai: PR 8-0833 ir PR 8-0834

Susivienijimo Lietuviy Namy 
Savininku, Bridgeporte, mėnesinis su
sirinkimas Įvyks antradienį, balandžio 
11 d. Chicagos Lietuvių Auditorijoj, 
3133 So. Halsted St. Pradžia 7:30 v. 
vakare. Visi nariai kviečiami i susi
rinkimą.

A. Kaulakis, rast.

UNITED PRESS - NAUJIENŲ Photo
Lt. James W. Van Scyoc (kairėje), iš kurio vairuojamo lėktuvo 

buvo paleista raketa, numušusi bombonešį netoli Grants, N. M. 
Kartu su juo kapitonas Dal Dood. Spaudos konferencijoje jie pa
reiškė, jog tai atsitiko dėl to, kad mechanizmas sugedo.

S

LU V ElnlO Visas Pasaulio 
Dalis

KVIETKININKAS
Gėlės Vestuvėms, Bankietams 

ir Pagrabams
3316 So. Halsted St. YArds 7-7308

A. A. BRONIUS IVANAUSKAS
Sekmadienį, 1961 m. balan

džio 9 d., 3 vai. po pietų atvy
kęs iš McHenry, Ill. į Čikagą 
netikėtai ir staiga mirė a.a. 
Bronius Ivanauskas. Velionis 
buvo Lietuvos kariuomenės ka
rininkas, teisininkas, Vilniaus 
Apygardos Teismo teisėjas, 
skyriaus pirmininkas.

Lietuvių Enciklopedijos duo
menimis gimė 1896 m. spalių 
20 d. Vadokliuose, Panevėžio 
aps. Aukštesniuosius mokslus 
ėjo Panevėžio realinėje mokyk
loje 1907-1914 metais. Kilus 
Pirmajam Pasauliniam karui, 
pašauktas rusų kariuomenėn. 
1916 metais baigė Odesos karo 
mokyklą. Dalyvavo mūšiuose 
su vokiečiais Rygos fronte. 1918 
m. grįžo Lietuvon. 1919 m. bir
želio mėn. slapta pasitraukė iš 
bolševikų okupuotos Lietuvos 
srities ir įstojo Lietuvos ka
riuomenėn. 1920 m. kovoje su 
lenkais ties Seinais pateko ne
laisvėn. Iš nelaisvės pabėgo ir 
vėl stojo mūšiu. Apdovanotas 
Vyčio Kryžiumi. 1922 m. bai
gė Kaune Aukštuosius karinin
kų kursus. Visą savo tarnybą 
Lietuvos kariuomenėje 1919-

4928 metais praleido antrame 
pėstininkų pulke. 1927-1928 m. 
buvo pulko vadas. 1928 m., lap
kričio mėti, pasitraukė atsar
gom Perėjo Teisingumo Minis
terijos žinybini ir buvo paskir
tas Radviliškio apylinkės tei
sėju. Vytauto Didžiojo Univer
siteto teisių fakultetą bąigė 
1936 m., diplomą įsigijo 1942 
m. 1933-1941 m. buvo Šiaulių, 
Panevėžio, Vilniaus apygardos 
teismų teisėjas. Vokiečiams 
1941 m. vasarą okupavus Lie
tuvą, atgaivino Vilniaus Apy-

Rugsėjo 18 d. 3 vai. po pie
tų, tik 9 min. prieš tai, kai Chru- 
ščiovąs New Yorke, J. Tautų po
sėdyje, atsistojęs papėdėje, pa
kėlęs akis į dangų, dievobaimin
gai pasakė, kad reikia rasti ben
drą kalbą, idant žmoniškumas 
nenukryptų į karą, Vadim Kiri- 
lyuk, rusų politiniams reikalams 
valdininkas Jungtinių Tautų se
kretoriate, lydimas kito rusų di
plomato, artėjo į vieną gatvės 
kampą Springfielde. Jis prisi
spyręs prašė pavogti slaptųjų 
įrengimų paslaptis, kur gamina
mi kryptografiniai aparatai. 
Kaip ten bebūtų, tačiau, be 
Chruščiovo ir be jo diplomati
nių šnipų žinios, ten buvo ir___
pareigūnai. Jie visą tą įvykį 
nufologrąfąvo.

Nuo karo pabaigos Amerika 
išsiuntė mažiausia bent 35 kitus 
Sovietų ir jos satelitų diploma
tus, kaip slaptuosius agentus. 
Tačiau šie asmenys yra tik So
vietų šnipinėjimo ledkalnio 
smaigalys, kuris iškilo į viršų. 
Pagal FBI direktoriaus J. Edgar 
Hoover pasakymą, sovietiniai 
perbėgėliai vienbalsiai tvirtina, 
kad taip 70-80 proc. rusų oficia
liųjų pareigūnų Amerikoj yra 
slaptosios žvalgybos agentai.

Nesuprantama tik, kaip Chru
ščiovas galėjo sukelti tokį pik
tą pasaulinio masto triukšmą 
dėl neginkluoto U-2 lėktuvo skri
dimo, rinkusio gynimosi infor
macijas, kai tuo tarpu. Krem
liaus šnipinėjimas, išdavikiškai 
diplomatiniu imunitetu prideng
tas, užpuolikiškiems reikalams 
vyksta diena iš dienos, metai iš 
metų.

Šitaip pasakoja pik. Itn. Tru
man Smith.

(Iš “Eur. Lietuvis”)

ėjo šio Teismo pirmininko pa
reigas. 1941 m. spalių mėli, pa
skirtas Vilniaus Apygardos 
Teismo skyriaus pirmininku.
1943 m. spalių 6 d. Teisingu
mo generaliniu tarėju Kaune.
1944 m. vasarą pasitraukė Vo
kietijon. Iš pradžių gyveno 
Berlyne ir atsidėjęs rūpinosi 
Lietuvos teisininkų reikalais.

Vėliau apsigyveno Bad Neu- 
heime. Organizavo savo kole
gas teisininkus ir rūpinosi jų 
šalpa. Gyvai dalyvavo Lietu
vių Teisininkų Tremtinių drau
gijoje, eidamas centro vado
vybės nario pareigas. 1949 m. 
atvyko į JAV. Apsigyveno Či
kagoje ir kurį laiką dirbo ki
limų fabrike. Vėliau kartu su 
savo žmona gavo darbą ir ap
sigyveno ūkyje prie McHenry, 
Ill. Čia dirbo iki paskutinės gy
venimo dienos.

1952-1955 m. buvo Lietuvių 
Teisininkų Draugijos centro re
vizijos komisijos pirmininkas. 
1955-1959 m. LTD Centro Val
dybos pirmininkas. Buvp veik
lus Lietuvių Veteranų .draugi
joje. Organizavo Panevėžiečių 
Draugiją ir dirbo, vadovybėje. 

Tarnaudamas kariuomenėj rą- 
j šiiičjo karinėj spaudoj. Išeįvi- 

ų1. pgi1 j°je bendradarbiavo įvąiriuo- 
■ se laikraščiuose. Rašinėjo Tei

sininkų Žinioms. Lėšomis ir 
darbais rėmė lietuviškąją veik
lą. Teisininkų reikalais rūpi
nosi iki pat paskutinės gyveni
mo valandos. Nuo širdies prie
puolio mirė atvykęs į LTD Či
kagos skyriaus valdybos posė
dį. Rėmė Lietuvos laisvninimo 
pastangas. Paliko nuliūdusius 
žmoną ir posūnį, daugybę ko
legų teisininkų ir Lietuvos ka
rių. Tebus lengva a.a. Bronių 
Ivanauską priglaudusi Dėdės 
Šamo žemelė. L. $.

Mirė Daniel Ryan
šeštadienį Chicagoje mirę 

širdies smūgiu vienas žymiau
sių šio miesto demokratų, Da
niel Ryan, sulaukęs 66 melų 
amžiaus. Jis buvo Cook apskri
ties tarybos pirmininkas nuo 
1951 metų, o jos nariu išbuvo 
33 melus. Jo vardą visiems 
dažnai teko matyli išvykus už 
miesto įvairiuose mišku rezer- c c *
vatų užrašuose.

Brangiajai Mamytei

— Gizele, — piktai šaukia po
nia savo kambarinę, — manda
gios mergaitės viešai nežiovau
ja!

Gizelė: — Taip tai, taip, bet 
turėtum žinoti, kad mandagios 
ponios tokius menkniekius deda
si nematančios!

Lietuvoje mirus, Feliksą Gują su šeimą ir 
broli Petrą, nuoširdžiai užjaučiame

Vaitiekūnų šeima

v 
r

(PUTRAMENTAS)
Linksmumo arba liūdesio valandoje 
gražiausios gėlės ir vainikai, antka

pių papuošimai ir sezoninės 
kapams gėlės.

ROY R. PETRO (PUTRAMENTAS) 
5525 So. Harlem Ave. — 586-1220

JohnF.Eudeikis
LAIDOTUVIŲ DIREKTORIUS

Seniausia ir Didžiausia Laidojimo Įstaiga

AMBULANCE DIENĄ IR NAKTĮ

4605-07 So. Hermitage Avenue
Tel.: YArds 7-1741 — 1742

4330-34 So. California Avenue
Telefonas: LAfayette 3-0440

MODERNIŠKOS AIR-CONDITIONED KOPLYČIOS

PETKUS
TĖVAS IR SŪNUS

MARQUETTE FUNERAL HOME

Laidotuvių Direktoriai

W. 71 Street
GRovehill 6-2345-6

50th Avė., Cicero
TOwnhall 3-2108-9

2533
Telef.:

NARIAI AMBULANCE 
PATARNAVI
MAS DIENĄ 

IR NAKTĮ

TURIME 
KOPLYČIAS 

VISOSE MIESTO
DALYSE

1410 So
Telef.

Trys moderniškos koplyčios
Aikštė automobiliams statyti

6845 SO. WESTERN AVE.

TRYS MODERNIŠKOS
AIR-CONDITIONED KOPLYČIOS

REpublic 7-8600 REpubfie 7-S8M.

Chicagos 
lietuvių 
Laidotuvių 
Direktorių 
Asociacijos

PETRAS BIELIŪNAS
4348 S. CALIFORNIA AVE. Phone: LAfayette 3-3572

GEORGE F. RUDMIN
3319 S. LITUANICA AVĖ. Tel.: YArds 7-1138-1139

P. J. RIDIKAS
3354 S. HALSTED STREET Phone: YArds 7-1911

LEONARD BUKAUSKAS
10821 S. MICHIGAN AVE. Phone: COmmodore 4-2228

VASAITIS - BUTKUS
1446 S. 50th Avė., Cicero, Ill.. Phone: OLympic 2-1003

ANTANAS M. PHILLIPS
3307 S. LITUANICA AVENUE Phone: YArds 7-3401

STEPONAS C. LACKAWICZ !
2424 WEST 69th STREET REpublic 7-1213
2314 WEST 23rd PLACE Virginia 7-6672

. PETRAS P. GURSKIS
718 WEST 18th STREET Phone; SEeley 3-5711
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Trafiko laužymai čia ir ten

Los Angeles mieste policinin
kas sulaiko netvarkingai sker
sai gatvę einantį žmogų ir, išra
šęs jam tikėtą, perspėja. Bičiu
li, ateityje būk atsargesnis, nes 
kai gausi tris tikėtus metų bė
gyje, tamstai bus atimti batai.

Teherane, Persijoje, netvar
kingus vaikščiotojus policija su
rankioja į vieną sunkvežimį ir, 
nuvežusi dešimt mylių už mies
to, paleidžia.

SKUSTUVĖLIS

— Norėčiau žinoti, kas varto
jo mano skustuvėlį, kad visiškai 
nebeima? — garsiai klausia sa
vo namiškių iš vonios kambario 
ponas Barabas.

žmona iš virtuvės: — kaip tai 
nebeima? Kai aš su juo jurgi
nams šaknis pjausčiau, labai bu
vo aštrus!

NEGALIMAS DAIKTAS!

— Ei, kelneri! — bosu subau
bė svečias tavernoje, vos spėjęs 
alaus sriubterėti. — Va, tavo 
atneštame aluje negyva musė 
plaukioja!

— Visiškai negalimas daik
tas, ponas, — suabejoja kelne
ris, — negyva musė neplaukioja!

$4,000 Vlikui
ALT Vykdomasis Komitetas, 

savo posėdyje kovo 7 d., nutarė 
patenkinti Vliko prašymą finan
sinės paramos ir paskyrė jam 
$4,000 (keturis tūkstančius do
lerių).

Vykdomasis Komitetas nuta
rė taip pat patenkinti Amerikos 
Lietuvių Inžinierių ir Architek
tų Sąjungos (ALIAS) Chicagos 
skyriaus prašymą padėti jam 
išleisti informacinio pobūdžio 
pamfletą apie Lietuvą, kuris bus 
dalinamas Lietuvių Paviljono 
lankytojams Tarptautinėje Pre
kybos Parodoje Chicagoje, šių 
metų liepos-rugp. mėn.

r
iš CHICAGOS IR 

APYLINKIŲ

♦

Sen. Douglas ragina 
mažinti nuošimčius

Senatorius Paul H. Douglas, 
kalbėdamas televizijos progra-

NEW LIFE DELICATESSEN 
Namie gaminti delikatesai, maisto 

produktai ir šviežia mėsa.
3146 SO. HALSTED STREET 

Victory 2-7666.
Jonas Grinius, savininkas

Siuntinių išsiuntimas 
ir pigus siuntiniams medžiagų 
pasirinkimas, pavyzdžiui, 6 
vyr. kostiumams medžiaga tik 
$33, o su išsiunfžmu $66.50. 
Čia viską rasite, kas tik siun
tiniams reikalinga. Galite ir 
prie atneštų siuntinių dasipirk- 
ti įvairių prekių žemesnėmis 
kainomis, kaip kur kitur. Taip 
pat galite pasiųsti įvairių me
džiagų ir kitų prekių, vaistų 
bei maisto produktų iš Angli
jos ir iš Danijos. EXPRESS 
GIFT PARCEL CO., ir Liusės 
suknelių krautuvė, 3305 So. 
Halsted St. Chicago 8, Ill., LA 
3-2021. Atdara pirmadieniais 
ir ketvirtadieniais nuo 9:00 ry
to iki 9:00 vak. Kitomis dieno
mis 9:00 — 6:00. A. ir L. Ka
valiauskai. (Sk.)

Skaitykite 
ir platinkite 

•NAUJIENA S"

SIUNTINIŲ SIUNTĖJAMS 
gražios dovanos

Kas išsiųs savo siuntini per mus ir pridės mūsų prekių bent už 
$50, — gaus dovanų 6 poras kojinių arba gražią suknelę.

Pas mus rasite visokių prekių siuntimui, yra net TRYS KRAUTUVĖS. 
Dovanos duodamos tik trumpą laiką — nepraleiskite progos.

LIETUVIŲ KOMPANIJA 

WORLD PARCEL SERVICE 
3320 SO. HALSTED ST. CHICAGO 8, ILL. YA 7-0677
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UNJTED PRESS - N AUJ1EN V Plioto
Generolas Nathan Twining, buvęs JAV vyriausiojo štabo virši

ninku pirmininkas, kalbėjo Chicagoje. Jo kalbos tema buvo "Sau
gumas siu dienu pasaulyje". Kalbėdamas gen. Twining prisiminė 
apie knygutę (ji guli priešais ji), kur esąs išdėstytas Nikitos Chruš
čiovo planas, panašus Į Hitlerio "Mein Kampf".

moję, praėjusį sekmadienį, ra
gino Kennedy administraciją 
mažinti nuošimčius ir energin
gai kovoti prieš trasius, tuo 
būdu mažinant nedarbą ir re
cesiją.

Kalbėtojas aiškino, kad nuo
šimčių mažinimas paskatinių 
statybą ir smulkųjį biznį, o nu- 
mušimas monopolizuotos pra
monės gaminių kainų paskatin
tų pirkimą.

Mokesčiu įstaiga ieško 
specialių agentu GS-5 
Chicagos srities mokesčių įs

taigos komisionierius Douglas 
L. Barnes skelbia, kad yra re
krutuojami specialūs agentai 
“GS-5”, kurių darbas bus su
rasti, ištirti ir paruošti reika
lingą medžiagą, kad būtų gali
ma iškelti teisme kriminalines 
bylas už mokesčių suktybes. Tie 
agentai turės pravesti tardymus, 
įvertinti įrodymus, priruošti do
kumentus ir, reikalui esant, teis
me būti liudininkais. Algos to
kiems agentams numatomos 
pradžioj $4,345 metams, o atli
kus 6 mėnesių specialų apmo
kymą — 5,355 metams. Kan
didatai turi būti kolegiją baigę 
su dvylika semestrinių valandų 
iš atskaitybos (accounting) arba 
tokie, kurie yra buvę nemažiau 
kaip 3 metus atskaitybos tarny
boje. Norintieji tokio darbo 
gali kreiptis į: Seventh U. S. 
CivilService Commission Regio
nal Office, naujame pašto na
me, Chicago 7, Ill.

Mokinių mokslinių 
darbų paroda

Šią savaitę Chicagos Mokslo 
Muziejuje, Jackson parke, prie 
57 gatvės ir ežero vyksta Chica
gos mokyklų mokinių miksli- 
nių darbelių 11-ji metinė paro
da, kurią globoja visų miesto 
viešųjų mokyklų mokslo ir ma
tematikos mokytojai. Paroda 
tęsis 4 dienas, nuo ketvirtadie
nio iki sekmadienio imtinai. 
Paskutine dieną, sekmadienį, 
balandžio 16 d. muziejaus au
ditorijoje sakys viešą prakalbą 
Richard R. Humphreys, atomi
nio tyrinėjimo vadas.

1000 naujų piliečių
Gegužės 1 dieną MacCormick 

Place patalpose bus natūrali-

PIRKITE JAV TAUPYMO BONUS 

zuota tūkstantis naujų Ameri
kos piliečių. Chicagos teisinin
kų sąjunga (Bar Association), 
kuri tas natūralizacijos cere
monijas organizuoja, pakvietė 
ir miesto merą Daley ir guber
natorių Kernerį jose dalyvauti.

Visą dieną snigo
Praėjusį sekmadienį, balan

džio 9 d. Chicagoje snigo kuo
ne visą dieną. Nors didžioji 
sniego dalis spėjo nutirpti, ta
čiau apie Midway aerodromą 
pasiliko ilgesniam laikui vieno 
colio danga, o prie 19 ir Da- 
men gatvių net du coliai, šal
tas rytų vėjas pūtė kartais iki 
32 mylių per valandą greičiu. 
Ore sniego buvo tiek tirštai, 
jog dėl blogo matomumo lėk
tuvai nebeskrido. Nepaisant, 
kad keliai buvo nepaprastai 
slidūs ir važiavimas pavojin
gas, automobilių nelaimių bu
vo žymiai mažiau, kaip šiaip 
sekmadieniais.

Nuo McCormick PI.
plaukios laiveliai

Pranešama, kad nuo ateinan
čio šeštadienio, balandžio 15 
d. Michigano ežeru nuo Mc
Cormick Place pradės kursuo
ti trvs laiveliai kas 45 minu
čių protarpiais. Du laiveliai jau 
esą gatavi, trečias 65 pėdų dvie
jų denių “kreiseris” tebebai- 
giamas statyti. Plaukiojimo 
kaina, greičiausiai, bus po $1 
suaugusiems ir po 50 c. vai
kams.

Pavojinga Chicagoje
Penktadienio rytą namo prie 

502 O ak St. koridoriuje rastas 
be sąmonės primuštas 17 me
tų Robert Harris iš Flanders, 
N. J., atvažiavęs į Chicagą su 
savo šuniu dalyvauti tarptau
tinėje šunų parodoje. Jam 
smarkiai sudaužyta galva ir 
veidas, ir ištuštinti kišeniai. 
Vaikinas ketvirtadienio vakare 
buvęs išvažiavęs susipažinti su 
Chicagos miesto centru. Jis be 
sąmonės tebeguli Herotin li
goninėje.

Today’s record-breaking research will 
result in whole new industries, millions 
of new jobs... more opportunities foil 
all. The long-range trend of the econ
omy is UP! Another good reason for 
Confidence in a Growing America.
Send for free booklet, "The Promise of 
America", Box 340, New York 18, N.Y. 
Published as a public service in coop
eration with The Advertising Council.

AD MAT NO. CA-17-61-42 LINES

šventė Rudos gimtadienį
Praėjusios savaitės penkta

dienio vakare Chicagos,. budis
tai šventė savo religijos įkūrė
jo Gan lama Budos (Buddha) 
2,500-jį gimtadienį. Buda gi
męs vienais duomenimis prieš 
pustrečio tūkstančio melų, ki
tais, — prieš 2,501 metus Be
nares miesto Lumbini Sode, 
šiaurės rytų Indijoje. Japoni
jos ir JAV budistai švenčia 
balandžio X dieną, o Indijoje, 
Kinijoje, Barnioje ir visoje pie
tų rytų Azijoje gegužės mėnesį.

Budos šventė vadinama Ha
ri a-Matsuri — pavasario auš
ros arba gėlių festivalis.

Mokiniai pavogė automobilį
Sekmadienio naktį policinin

kas peršovė per koją Kelly 
aukšt. mokyklos mokinį Ken
neth Fary, 15 metų, iš 1058 S. 
Rockwell St., bebėgant iš vog
to automobilio kartu su tri
mis kitais kompanionais. Poli
cininkas dukart šovė per vir
šų, trečią kartą, vaikėzams ne
sustojant, paleido į kojas. Pa
tirta, kad automobilį buvo pa
vogęs ne jis, o Philip Saja, 
1218 S. Richond Avė.

TRUMPAI

— Zimantas Kazimieras, An
tano s., nuo Vainių paieškomas 
sesers Veronikos Zimantaitės- 
Kaminskienės, esančios Sibire. 
Žinantieji prašomi pranešti ad
resu: A. Palionis, 7051 So. Cali
fornia Ave., Chicago 29, DI. 
GR 6-8673.

— Elzė Ragažinskienė trečia
dienį išvažiuoja į Vancouver, 
Br. C., Canada, savo vaikų ap
lankyti. Ten gyvena josios duk
tė Dorothy Dzindolet, josios sū
nūs Eugene ir Paul. Abu vai
kai yra vedę. Pirmasis turi 
dukrą Corrine, o antrasis turi 
net 3 vaikus. Kai kurių savo 
anūkų Ragažinskienė dar nėra 
mačiusi.

— Louis Zurlis, vienas iš tvir
čiausių lietuviškos dainos vete
ranų, išdainavęs lietuviškuose 
choruose 25 metus, bus specia
liai pagerbtas Ii Dainos šventės 
metu. Žurlis choruose dainuoti 
pradėjo 1930 metais sausio 3 
dieną, taigi faktiškai yra išdai
navęs lygiai 30 metų. Yra dai
navęs Vyčių ir Sasnausko cho
ruose, šiuo metu dainuoja dvie
juose choruose — Nekalto Pra
sidėjimo parapijos ir Chicagos 
Vyrų chore, ir per eilę metų nė
ra praleidęs nė vienos repetici
jos.

— Visiems choristams, kurie 
dalyvaus Amerikos ir Kanados 
Lietuvių Antrojoje Dainų šven
tėje, tuojau po šventės, liepos 
2 dieną, ruošiamos pagerbimo 
vaišės drauge su kitais svečiais. 
Choristų numatoma daugiau 
kaip 1,000.

— Vyru Choro vadovybė pra
neša, kad choras jau ruošiasi 
kitai operai ir jau iš anksto su
silaukė finansinės paramos nau
jai operai pastayti. Opera sta
tyti numatoma pavasarį, tik 
kokią operą statys, nepraneša
ma. Privačiai tenka nugirsti, 
kad būsianti Verdi “Aida”.

— II-sios Dainų šventės Ko
mitetas nusistatė taipgi ir J. 
Bertulio premijuotam kūriniui: 
“Pabusk, pasauli” duoti forte
pijoninį akompaniamentą. To
dėl, jei kas iš dirigentų norėtų 
įsigyti to akompaniamento fo
tokopiją, prašoma kreiptis į p. 
J. Kreivėną, adresas: 1602 So. 
48 Ct., Cicero 50, III. Rašyda
mas šį kūrinį, autorius turėjo 
galvoje, jog aukštąsias gaidas 
dainuos solistės. Masiniam gi 
chorui ta tonacija yra per aukš
ta. Ruošdamas akompaniamen
tą, autorius šią dainą transpo
navo did. sekunde žemyn.

— Kosulas dr. P. Daužvardis 
sutiko atidaryti dail. V. Vizgir
dos parodą balandžio 15 d. 6:00 
vai. vak. Čiurlionio Galerijoje, 
Chicagoje. Į atidarymą atvyksta 
svečiai iš Clevelando: dail. A. 
Vaikšnoras, K. Žilinskas, V. Ig
nas, V. Raulinaitis ir žurn. V. 
Braziulis.

REAL ESTATE FOR SALE 
Namai, žemė — Pardavimui

8 BUTŲ mūrinis namas, naujas sto
gas, nauji elektros laidai, Gage Par
ko apylinkėje, $8,100 pajamų me
tams. Prieinama kaina.

$2,500 jMOKĖJIMAS perka gerame 
stovyje 5 kamb. su 2 miegamais, 50 
pėdų sklypu, Marquette Parko rajone. 
Visa kaina $16,500.

3 BUTŲ MŪRINIS: 6-5-2y2 kamb., 
plytelių vonios, alyva šildymas, ga
ražas, $175 mėn. pajamų ir savinin
kui 6 kmb. butas, arti 62nd ir Kedvale. 
$28,900.

6 BUTŲ MŪRINIS, 60 pėdų skly
pas, aluminum langai, aukštos paja
mos, Marquette Parke. $64,900.

5 KAMBARIŲ NAMAS — 3 mieg., 
33 pėdų sklypas, vonia su spalvotais 
Įrengimais, alyva šild. Arti 65 ir 
Homan. $16,900.

7 KAMBARIŲ Mūrinis, moderni 
vonia, alyva šild., garažas. Arti 62 ir 
Washtenaw. $19,500.

PILDOME INCOME TAX.

DRAUDIMO AGENTŪRA 
PATARNAUJAME VISAIS 
DRAUDIMO REIKALAIS

J. Bacevičius

B E L L - V A R P A S
REAL ESTATE •

General Insurance — Notary Public

6455 SO. KEDZTE AVENGE 
PRospect 8-2233

MARQUETTE PARKE
2 AUKŠTŲ 8 metų mūras. Radi? 

torių alyva šildymas. 2 auto gar. Abu 
butai po 5 kamb. $38,000.

5 M. MŪRAS su 3 krautuvėm. Įkai 
nota greitam pardavimui. Gerai iš 
vystytas likerio biznis vienoje krau
tuvėje.

6 KAMB. MŪRINIS bungalow 
Rūsy remontuotinas 3 kamb. butelis 
Garažas. $19,200.

GERAS PIRKINYS į vak. nuo Mar
quette Pk. 1J4 aukšto mūras. Gar 
Gražiai sutvarkytas kiemas. $17,500.

TURIME GERŲ SKLYPŲ Palos 
Parke. Nuo akro iki 3 akru.

PRIE MARQUETTE PK. 3 metų 
mūras ramioje vietoje. Moderniški 
5!4 kamb. Iškelti vamzdžiai. 2 auto 
garažas. $24,750.

S. J. MATAS REAL ESTATE
10043 S. Western Ave.

Ofisas BE 3-8252, namų PR 6-6298
2714 N. CALIFORNIA AVE.

SPaulding 2-0908.

PIRKDAMI AR PARDUODAMI 
nekilnojamą turtą — 

Real Estate —
pirma pasitarkite su mumis dėl 
greito ir sąžiningo patarnavimo.

TALMAN REALTY CORP.

2625 W. 71 St, Chicago 29, Ill. 
RE 7-9400.

PARDUODAMAS naujas mūrinis na
mas tinkantis bizniui. RE 5-7281.

2 BUTŲ MŪRINIS, po 6J4 kambario, 
labai geram stovy, pastogė, rūsys, 
garažas 4411 So. Artesian. Apžiūrė

jimui susitarti su savininku. 
YArds 7-6636.

HELP WANTED — MALE 
Darbininkų Reikia

REIKALINGI MEDŽIO DARBININKAI
• Spintelių gamintojai
• Medžio dalių sudėstytoj ai

(assemblers)
LENC - SMITH MFG. CO.

4616 W. 19th St.
CICERO, ILL.

RENTING IN GENERAL 
Nuomos

NEMOKAMAI
PATARNAVIMAS IŠNUOMAVIMUI 

Turime laukiančiųjų sąrašą.
Greitam patarnavimui skambinti

PRospect 8-2233
B ELL-V ARPAS

6455 So. Kedzie Avė.

CONTRACTORS - BUILDERS
Namų Statytojai ir Taisytojai

GREIT, sąžiningai ir garantuotai įren 
gia naujus ir perstatė senus įvairių 
rūšių geso, alyvos ir anglių pečiu? 
namams apšildyti. Įtaisome boilerius, 
vandens nutekėjimo rynas ir kt. dar 
bus.

VTKDO HEATING CO., 
4444 So. Western Ave.

D. Žukauskas, Virginia 7-3447.
V Stuooys, OLympic 2-2017

HEATING CONTRACTORS 
{statome šiltu oru pučiamus pečiui 
vandens boilerius, oro vėsintuvus, ir 
skardos darbai (sheet metal works’ 

JUOZAS ŽEMAITIS 
IR VICTOR SKADE, ST 8-9272

CICERO HEATING AND SHEET’ 
METAL

2431 So. Kedzie Ave.. Chicago 23. IP 
Tel. 277-1442. Res. OL 6-0412

Mort onrtetivt tba» tbt old babttsbht>•>!

REAL ESTATE FOR SALE 
Namai, Žemė — Pardavimui

REAL ESTATE FOR SALE 
Namai, Žemė — Pardavimui

Paskolos, perkant namus, daromos ilgiems terminams 
ir žemais nuošimčiais mėnesiniais išsimokė j imais 

Dėl visų informacijų, kreipkitės i

MUTUAL FEDERAL SAVINGS
JOHN J. KAZANAUSKAS, prezidentas

2202 W. Cermak Road Chicago, Ill. Virginia 7-7747

MARQUETTE PARKO CENTRE
PAVASARIUI ARTĖJANT parduos 

gerą lotą ant kampo ir šalia 6 kamb. 
nedini namą už $22,000.

MIELA MATYTI gražų dideli 2x6 
mūro namą su mūro garažu, šildy- 
nes alyva. $31,300.

NEREIKS GIRTI švaraus 5 butų mū
rinio namo, visi butai gražūs. $6,000 
įuomos. Tik $54,000.

LAIKAS — PINIGAI. Štai naujas 
neras, 6 butai, apie $10,000 nuomos. 
Caina $82,000.

APSIMOKA GAUTI KASMET po 
$14,000 pajamų iš 40 kambarių roo- 
n ng - house. Įmokėti $25,000.

T ĖL KELKIS IŠ BUTO su šeima, 
šiai švarus ir didelis 6 kamb. mūras 
prie parko už $23,300.

GERIAU ŽIŪRĖKITE naują moder
nų 2 butų mūrą su garažu priešais’ 
o:u*ka už $46,600.

RYTOJ JAU NEBUS galima pirkti 
3 butų mūrinio su atskirais šildymais 
g-zu ir nauju garažu už $27,500.

KELI BLOKAI nuo mūsų ofiso biz
nio mūro namas, 3 butai ir restora
nas, šildymas alyva. $25,900.

K. VALDIS REAL ESTATE
ĄG55 W. 69th Street — RE 7-7200 ar RE 7-8534
2x6 MŪRINIS prie Marquette Pk. 

lietuvių mokyklos. Kaina išderėta. 
Apžiūrėkite ir duokite pasiūlymą!

l/2 AUKŠTO, 2x5, mūr. Gage Pk. 
Platus sklypas. Gazo šiluma. $19,750.

SU MAŽU ĮMOKĖJIMU pirkite 5 
kmb. švaru med. narna. Pilna kaina 
$11,000.

2x5 (3 MIEG.) mūr. prie Marquette 
Pk. lietuvių mokyklos. Alyvos - van
dens šiluma. 2 auto garažas. Geras 
ir švarus namas.

STIPRUS IR GRAŽUS 5 kmb. mūr. 
bungalow. Alyvos karšto vandens 
šildymas. 2 auto garažas. Puiki vie
ta, geri įrengimai.

2V2 BUTO NAMAS Roselande. 2 
auto garažas. Šildymas karštu van
deniu - gazu. $245 mėn. pajamų.

MARQUETTE PK. kolonijoje arti 
mokyklos, bažnyčios, parko ir krau
tuvių gražiai sutvarkytas 3 miegamų
jų mūr. bungalow. Naujas šildymas 
gazu. $19,500.

JEI MANOTE išsikelti _ iš senos 
apylinkės į naujesnę, tai būtinai pa
matykite ši 7 metų 5 kamb. gazu šil
domą mūr. namą su dvigubu garažu 
ant plataus sklypo netoli Harlem ir 
58-os.

GRAŽUS ir tvarkingas 2x4 mūr. 2 
auto garažas. Rūsys, pastogė ir dar 
ekstra 25 pėdų sklypas. $31,500.

PUIKIAI sutvarkytas 2 aukštų mūr. 
— 5 ir 6 kamb. Gazo šiluma. Kili
mai. Alum, langai. Garažas. Prie 
Marquette Pk. $30,500.

PILDOME INCOME TAKSAS

P. LEONAS REAL ESTATE
2735 WEST 71st STREET Visi telefonai: WAlbrook 5-6015

PRIE 80 IR MORGAN puikus mū
rinis namas, 2 po 6, alyva apšildomas, 
2 mašinoms mūrinis garažas. Dėl 
mirties skubiai parduodamas. Visa 
kaina $26,000. Su geriausiais pasiū
lymais kreiptis į Grigas Real Estate.

DĖMESIO! Vienas blokas nuo mū
sų raštinės naujas 1% aukšto mūrinis 
namas. Dėl tolimesnių informacijų 
prašom kreiptis asmeniškai mūsų 
raštinėje. Kaina $32,500.

MARQUETTE PARKO centre 5 
kamb. moderniškai įrengtas bunga
low. Metiniai taksai $200. Pilna kai
na 18,900.

PRIE 71 ir Sacramento gat. 7 metų 
1% aukšto mūr. namas. Namas liuk
sus įrengtas. Apsauga nuo potvynio. 
Gazo šiluma. 2 auto garažas. Skiepas 
pilnai įrengtas., baras, virtuvė, iš
vietė ir daug kitų patogumų. Pilna 
kaina $25,750.

GRAŽIAI įrengtas 7 kambarių mū- 
rin. bungalow. Gazo šiluma. Žiemi

A. J. GRIGAS
REAL ESTATE — INSURANCE — NOTARY PUBLIC

2501 West 69th St, Chicago 29, Illinois.
Visi telefonai HEmlock 6-2500.

PARDUODAMA KEPYKLA su vi
sais Įrengimais, 2-me aukšte 2 butai, 
tas pats savininkas per 26 metus, 
Gage P., $26,500.

MŪRAS, 3 butai ir krautuvė, arti 
mūsų ištaigos. $36,900.

MŪRINIS 5 kamb., 2 blokai nuo 
Maria High School. $16,900.

NAUJAS MŪRINIS 3 mieg. bunga
low, garažai, pilnai įrengtas rūsys. 
$19,500.

MEDINIS 2x4 Brighton P., pilnas 
rūsys. $17,900.

MŪRINIS NAUJAS l’/ž aukšto (4 
ir 3 viršuj). 69th ir Maplewood. 
$30,000.

MODERNUS 3 mieg. namas prie 
71st _ir Washtenaw, Įmokėti $2,000.

MŪRINIS naujas 3 mieg. Marquette 
Parko rajone tik $18,000.

A. KAIRYS R. E.
2517 W. 69th St.
PRospect 6r-0956

PERKAME, parduodame, mainome 
Įvairaus dydžio namus visur. Parū
piname paskolą, visokeriopą apdrau- 
dą, veikia notariatas.

NORVILĄ
REAL ESTATE AND BUILDERS 

2658 West 59th St.
PRospect 8-5454

MŪRO REZIDENCIJA ant plataus 
sklypo, šildymas gazu, garažas. 
$17,500.

NEKASDIEN PASITAIKO iy2 aukš
to, 2 butų, beveik naujas mūrinis už 
$28,500. Naujas rajonas prie Ar
cher. Garažas, geležinė tvora, šild. 
gazu, recreation — beismente.

IR VĖL PROGA. 3 butai ir biznis 
prie pat Marquette Parko, didelis 
gražus 2 aukštų mūras. $32,700.

SAVININKAS IŠVAŽIUOJA ir par
duoda pernai statytą 3 mieg. murini 
su visais baldais už $21,000.

6 KAMB. MŪRAS ir garažas, daug 
priedų ir patogus. $19,600.

NAUJAS 5Ū2 kamb. mūras, moder
nus, arti mokyklos. $18,800.

DIDELIS, švarus, modernus 2 bu
tų mūras ir garažas. $33,500.

DIDELIS 4 BUTŲ MŪRAS, naujas 
šildymas alyva, garažas. $45,000.

6 BUTŲ MŪRAS,_ 2 aukštų namas, 
visi gražūs ir patogūs butai. $66,000.

PILDOME INCOME TAX’US

$18,000. PRIE 72-os ir Maplewood 
5 kamb. mūr. bungalow. Naujai re- 
modeliuotas. Pusiau užbaigta atika. 
Gražus rūsys. Gazo šildymas. 2 ma
šinų garažas.

MODERNIŠKAS 2 butų po 5% 
kamb. su 3 miegamais mūr. namas 
geroje Marquette Pk. vietoje. 2 šil
dymo sistemos. Rusyj patogumai. 
Platesnis lotas.

lVa AUKŠTO 9 metų mūr. Mar
quette Pk.: 4 ir 3 kamb. butai. Gazo 
šiluma. Vandens kontrolė. Kilimai. 
Alum, langai ir durys. Geras namas. 
$26,000.

ANT 50 PĖDŲ sklypo 9 kamb. re
zidencija netoli Marquete Pk. Ap
sauga nuo vandens. Kilimai. $21,500.

3 METŲ 5 kmb. bi-level. Gazo ši
luma. Gražus namas. 2 mašinų gara
žas. $19,500.

MARQUETTE PK. centre 2 x 4V2 ir 
3 kmb. rusyj. Mūr. $170 mėn. pajamų 
ir butas savininkui. $31,000.

ŠVARUS MŪRAS Marquette Pk.: 
2x3, 1x2 ir biznis. Gazo šiluma. Ga
ražas. $32,000.

$11,500 UŽ GRAŽIAI sutvarkytą 4 
kamb. namą. Gazu karšto vandens 
šildymas, rūsys. Namas prie pat 
Marquette Parko lietuvių kolonijos. 
Skubėkite!

V/2 AUKŠTO mūr. 6 kamb., platus 
sklypas, šildymas alyva, 2 auto gara
žas, tik 19 metų ir $18,300.

niai langai. 2 išvietės. 2 auto garažas. 
Daug kitų priedų. Kaina $18,900.

MARQUETTE PARKO centre 8 
metų ant plataus sklypo 3 butų liuk
sus namas. 1 po 6, 1 po 4. 1 po 3 
kamb. Namas yra originalios staty
bos. Gražiai įrengtas skiepas. 3 ats
kiri gazo pečiai. 2 auto garažas, iš gat
vės įvažiavimas.

GAGE PARKE 9 metų mūrinė rezi
dencija su 2 auto garažu. Modemiš
kai įrengta, gazu apšildoma, arti baž
nyčios ir mokyklų. Puikus susisieki
mas. Savininkas nupirko biznį ir turi 
skubiai parduoti su dideliu nuostoliu. 
Pilna kaina tik $16,750.

BRIGHTON PARKE 2 aukštų mfl 
rinis namas su 2 auto mūr. garažu 
Naujas alyvos pečius. Taksai žemiau 
$300. Laukiame rimto pasiūlymo.

TURIME keletą lotų Marquette 
Parko rajone.

PUIKUS 9 butų mūrinis, 8x4 ir 
1x3 kamb., gera vieta, $10,560 me
tinių pajamų, geri nuomininkai, pui
kus pirkinys.

MŪRINIS 4 butai ir 3 krautuvės 
Marquette Parko prekybos centre, ge
ros pajamos, yra parūpinta paskola, 
geras pirkinys Tavernos biznieriui.

10 BUTŲ GRAŽIOS IŠVAIZDOS, 
$12,240 metinių pajamų, puikiai atro
dantis namas, geras investmentas.

MŪRINIS 2 butai, 6 ir 4 kamb., 
37th ir Kedzie apylinkėj, gražus 6 
kamb. butas 2-me aukšte. Kaina tik 
$14,500.

ŠIMAITIS REALTY
Insurance ir Income Tax service.

2737 W. 43rd ST. CL 4-2390

REAL ESTATE - INSURANCE 
NORKUS & ASSOCIATES 

2405 West 51st St. WA 5-5030
Vak.: PRospect 8-3579 
Pildomi Income Tax

BIZNIERIAI, KURIE GARSINASI 
“NAUJIENOSE” — TURI GERIAUSIĄ 

PASISEKIMĄ BIZNYJE
— GARSINKIS IR TU
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